
Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace 
Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

 

za školní rok  2014/2015 
 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

2 

OBSAH 
 

                                    strana 

I. Základní údaje o škole                             3 

 

II. Přehled oborů vzdělání                     5 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                           7 

 

IV. Zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení na střední školy                              11 

 

V. Výsledky vzdělávání žáků                             12  

 

VI. Poradenské služby ve škole, prevence rizikového chování                      15 

 

VII. Vyhodnocení plánu EVVO              27 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                             44 

 

IX. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti                             47 

 

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI                              78 

 

XI. Autoevaluace školy               79 

 

XII. Zpráva o hospodaření školy v r. 2013                   83 

 

XIII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů                       94 

 

XIV. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                           97 

 

XV. Zhodnocení a závěr               98 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

3 

 

I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE 
 

 

1. Název školy: Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace 

Masarykova 178 

Vranovice 691 25 

telefon, fax: 519 433 110 

E-mail: skola@skolavranovice.cz 

Internetová stránky školy: www.skolavranovice.cz 

IČ 68729928 

 

 

2. Zřizovatel školy   
 Obec Vranovice 

 Školní 1 

 691 25 Vranovice 

 IČO 283 720  

 

3. Datum zařazení do sítě škol 
1.1.2005 – Rozhodnutí o zařazení   

 

 

4. Vedení školy 
 

Ředitelka školy:  Mgr.Hana Pokorná 

 

Zástupce ředitele:  Mgr. Blanka Beňušová 

 

Výchovný poradce:  Mgr.Zdeňka Říhovská 

 

Vedoucí učitelka MŠ: Monika Galbavá, DiS 

 

mailto:skola@skolavranovice.cz
http://www.skolavranovice.cz/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

4 

Vedoucí vychovatelka ŠD: Dagmar Kneblová 

5. Školská rada 
Rada školy pokračuje po volbách do ŠR ze dne 18.4.2013 podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb. v novém složení. 

Členové rady školy: 

- za zřizovatele Ing.Jan Helikar; Mgr.Iva Rapcová, Jana Hladká 

- za pedagogický sbor Mgr. Blanka Beňušová, Mgr. Romana Nečasová, Monika Galbavá DiS. 

- za rodiče Eva Holíková, Erika Suchánková; Petra Čeledová 

Předsedkyní ŠR je Mgr. Iva Rapcová 

Další řádné volby proběhnou v dubnu roku 2016. 

 
Školská rada velice úzce spolupracuje s ředitelkou školy při řešení všech provozních 

problémů a koncepčních otázek týkajících se školy a jejího rozvoje. 

 

6. Charakteristika školy - specializace, rozšířená výuka, zaměření: 
Základní škola Vranovice je školou plně organizovanou. Školu tvoří tyto části: 

a) budova ZŠ Masarykova 178, kde pracuje 2.stupeň, 4. a 5. třída a 3.oddělení školní družiny 

b) budova ZŠ U Floriánka 57, kde pracuje 1., 2. a 3.třída a 1. a 2.oddělení školní družiny 

c) budova MŠ Školní 323, kde pracují třídy Koťátek, Kuřátek a Káčátek 

d) budova MŠ Školní 414, kde pracuje třída Žabiček 

 

Škola není nijak specializovaná, ale zaměřuje se na: 

- práci se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami   

- práci se žáky s poruchami řeči, a to od MŠ, formou individuální logopedické péče 

(v ZŠ zavedeno jako nepovinný předmět) 

-     výuku cizího jazyka, a to od MŠ, v ZŠ již od 1.třídy 

-     zájmové vzdělávání - velké množství zájmových kroužků a volnočasových aktivit  

-     budoucí profilaci žáků, a to formou volitelných předmětů na 2.stupni ZŠ a projektů,  

      do kterých se škola zapojuje 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

5 

 

II.  PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ 
 

 

1. Druhy a typy škol a školských zařízení, které škola  sdružuje: 
 

Základní škola (1. a 2. stupeň) 

Mateřská škola 

Školní družina 

Školní klub 

 

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků  

Průměrný 

počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň 
 

6 

 

5 

 

117 

 

19,5 

 

- 

2.stupeň 
 

4 

 

4 

 

110 

 

27,5 

 

- 

 

Celkem 

 

10 

 

9 

 

227 

 

22,7 

 

380 

 

2. Školní vzdělávací program 
 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZŠ a MŠ Vranovice 
včetně přílohy pro vzdělávání žáků 

s lehkým mentálním postižením 

350/2013 1.- 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

6 

3. Mateřská škola – součást základní školy 
     MŠ Počet oddělení Počet dětí Počet učitelek Kapacita 

Celkem         4      90           6        90 

  
Školní vzdělávací program MŠ : „OBJEVUJEME SVĚT PRO ZDRAVÝ ŽIVOT“, č.j.382/2013 

4. Školní družina - součást základní školy 
 

 

ŠD 

 

Počet 

oddělení 

 

Počet dětí 

Počet 

vychovatel

ů 

Průměrný 

počet žáků 

v oddělení 

 

Kapacita 

Celkem 3 68 3 22,66 90 

 

 

Školní vzdělávací program ŠD je přílohou ŠVP ZŠ 
 

5. Školní klub – součást školy 
 

     MŠ Počet kroužků Počet dětí Průměrný 

počet žáků na 

kroužek 

Počet 

vychovatelů 

Celkem         4      72          18           4 
 

Školní vzdělávací program ŠK je přílohou ŠVP ZŠ 

 
 

4. Celková kapacita školy a jejích součástí 
 

1. Základní škola:  380  žáků  (naplněnost 59,73 %) 

 

2. Školní družina:  68  žáků  (naplněnost 75,55 %) 

 

3. Mateřská škola: 90 žáků (naplněnost 100 %) 

 

4. Školní klub: 72 žák 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

7 

 

III.  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

1. Personální obsazení   
 

1. stupeň 

 

Jméno učitele 

 

aprobace 

 

třídnictví + učí 

Mgr. Sedláčková Jana 1.st., sp.Pg 1.A 

Mgr. Nečasová Romana 1.st.  2.A 

Mgr. Hnízdová Eva Rj, sp.Pg 3.A 

Mgr. Lásková Yveta 1.st. 4.A 

Mgr. Machová Irena 1.st., Aj pro 1.st. 4.B 

Mgr. Stejskalová Petra 1.st. 5.A 

Mgr. Pokorná Hana  1.st., TV ŘŠ 

 

2 . stupeň 

 

 

Jméno učitele 

 

aprobace, učí  

 

třídnictví 

Mgr. Pantáková Pavla Nj-Hv 6.A 

Mgr. Masaříková Jana M-Ch; metodik prevence 7.A 

Mgr. Odložilíková Svatava M-F 8.A 

Mgr. Kovaříková Ludmila Č-Ov 9.A 

Mgr. Beňušová Blanka ZŘ, M-Z  

Mgr. Lastomirská Andrea Bi-Vv, koordinátor EVVO  

Mgr. Rubášová Alena Čj-Ov, Aj  

Mgr. Říhovská Zdeňka Ov-Rj; Volba povolání, 

výchovné poradenství 

 

Mgr. Jakub Kuřímský Inf, Tč, VV, metodik ICT  

Mgr. Renata Karpíšková M-TV  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

8 

 

 

MŠ 

 

 

Jméno učitelky 

 

zařazení 

 

třída 

Galbavá Monika, DiS vedoucí učitelka Koťátka 

Hladíková Hana učitelka Žabičky 

Bc.Třináctá Lucie učitelka Káčátka 

Stulíková Naděžda učitelka Kuřátka 

Šturmová Iveta učitelka Káčátka 

Bc.Manková Martina  učitelka, sp.Pg  Koťátka 

 

Školní družina 

 

Jméno funkce 

Kneblová Dagmar vedoucí vychovatelka I.odd. 

Zedníčková Zuzana vychovatelka II.odd. 

Malec Petr vychovatel III.odd. 

 
  Školní klub 

- pracuje ve formě volnočasových kroužků: 

 

Klávesy Pantáková 4. - 9. 

Sportovní gymnastika Karpíšková      6 .- 9. 

Pohybové hry a soutěže Pokorná 1. - 4. 

Florbal Malec 4. - 9. 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

9 

 

 

 
Kroužky organizované školou 

 
Název kroužku Vedoucí 

Dyslektický 1.stupně Mgr.Hnízdová 

Dyslektický 2.stupně Mgr.Sedláčková 

Přírodovědný základ   Mgr.Masaříková 

Cvičení z českého jazyka Mgr.Rubášová 

Cvičení z matematiky a 

fyziky 

Mgr.Odložilíková 

Volejbal Mgr.Karpíšková 

Dramatický Mgr.Kuřímský, 

Mgr.Lastomirská 

Sboreček Mgr.Pantáková 

Country Čtyřlístek Bednářová 

Taneční Crazy Čápová 

Ekokroužek Mgr.Lastomirská 

 

 

2. Údaje o pracovnících školy  (fyzický počet /přepočtený počet)   

 
 

1. Odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb. 

   

Fyzický/Přepočtený 

% 

Celkový počet pedagogických pracovníků           30/25,1        

z toho odborně kvalifikovaných  30/23,02 100 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

10 

   2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:1 

 

3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili na školu:0 

 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:1 

 

5. Nepedagogičtí pracovníci – počet: 7 

 
6. Věkové složení učitelů 

 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 5 

35-50 let            9 

51 a více  8 

Pracující důchodci nepobírající důchod  0 

Pracující důchodci pobírající důchod  0 

Celkem 1 22 

Rodičovská dovolená -    - 

 

7.    Romský asistent :   ne      Jiný asistent :     ano – 4 pedagogičtí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

11 

IV.  ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, 

                               PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

 

 

1. Rozhodnutí ředitele školy 
 

 Počet 

rozhodnutí 

Počet odvolání 

Přijetí k povinné školní docházce         48              0 

Odklad povinné školní docházky          9 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky          0 0 

Další rozhodnutí ŘŠ ve správním řízení: 

- o přijetí do MŠ 

- o nepřijetí do MŠ 

- o přijetí nového žáka 

          

         33 

         0 

         10 *  

          

 

0 

0 

0 

 

         

* 8 rozhodnutí o přijetí žáků do příštího 6.ročníku 

 

 

2. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 
Vycházející žáci :                     20 

              9. třída :                       20 

             5. třída :                         3 

 

V 1. kole přijímacího řízení bylo přijato :  17 žáků 

Přijato na odvolání:    3 žáci 

 

Žáci byli přijati na obory : 

9. roč. : maturitní obory : Gymnázia –                         obory K :  3 žáci 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

12 

                                                   Střední odborné školy –  obory M : 7 žáků 

                                                   Střední odborná učiliště – obory L : 6 žáků 

            učební obory                                                  - obory H : 3 žáci 

                                                                                      obory E : 1 žák 

5. roč. : Gymnázia – 3 žáci 

 

 

 

 

 

 

3. Počet absolventů ZŠ 

 
Ročník Počet žáků % 

9. ročník 20 100 

5. ročník 3 16,66 

Celkem absolvuje 23                    17,48 

 

4. Přestupy žáků mezi ZŠ 
 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  5 – důvodem stěhování 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  20 – důvodem 14x nástup do 6.ročníku ze škol, které mají pouze 1.stupeň, 6x stěhování 

 

 

V.  VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo  Neklasifikováno/Nepros

pělo  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

13 

 

    I.pol. II.pol.   I. II.   I.  II. 

1. 23 100% 100% 0 0 - - 

2.       21 95,23% 90,47% 4,76% 9,52% - - 

3. 26 88,46% 88,46% 11,53% 11,53%

% 53% 

- - 

4. 29 65,51% 65,51% 34,48% 34,48% - - 

5. 18 72,22% 66,66% 27,77% 33,33% - - 

Celkem za I. stupeň     117 98 96 19 21 - - 

6. 30 33,33% 46,66% 63,33% 53,34% 3,33% 3,33% 

7. 30 30% 26,66% 66,66% 73,33% - - 

8. 30 33,33% 33,33% 66,66% 66,66% - - 

9. 20 25% 30% 75% 70% - - 

Celkem za II. stupeň 110 34 38 75 71 1 1 

Celkem za školu 227 132 134 94 92 1 1 

  

     V 2.pololetí udělena tato hodnocení chování a kázeňská opatření: 

     Pochvala ŘŠ - 0 

     Pochvala TU – 60 

     Napomenutí TU – 11 

     Důtka TU – 6 

     Důtka ŘŠ - 4 

      

2. Testování žáků 
Škola letos ze své iniciativy a v rámci srovnání tříd a přípravy na budoucí testování provedla testy. Využila možnosti vybrat si testy z databáze 

ČŠI. Zároveň srovnávala výsledky s předchozím rokem. Testy byly vybrány z JČ, MA a AJ. 

Zároveň byla škola vybrána do vzorku škol pro testování 9.ročníku. Žáci byli testováni ze společenskovědního přehledu a přírodovědného 

přehledu. 

Všechny testování proběhla v dubnu a květnu. 

 

Výsledky školních testů: 

5.ročník: MA 65 %, JČ  65 %, AJ 63 % 

8.ročník: MA 37,32 %, JČ 65,24 %, AJ 46,76% 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

14 

 

Výsledky v celostátním testování: 

9.ročník: přírodovědný přehled   61% 

               společenskovědní přehled  60% 

 

 

 

3. Snížený  stupeň z chování 
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

 I.pol. II.po. I.pol. II.pol. 

2 0 0 0 0 

3 1 1 0,44 0,44 

 

 

 

 

4. Celkový počet neomluvených hodin  
      Celkový počet neomluvených hodin na škole:           I.pol.-324 hodin, II.pol.- 530 hodin 

       Průměr na jednoho žáka:                                            I.pol. – 1,42 hodiny, II.pol . 2,33 hodiny 

 

 

 

5. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných  
    (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14)  -  0  žáků 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

15 

      

a)  počty pracovníků školy 

 
 fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 učitelka Ov-Rj VŠ  

školní metodik prevence 1 učitelka M-Ch VŠ 

 

b) věková struktura 
 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce - - 1/0 

školní metodik prevence  - - 1/0 

   

c) individuální integrace 
Typ postižení Ročník Počet žáků 

Lehké mentální* 8. 2 

Vývojové poruchy chování* 1.,4.,5., 6.,7.,8.,  7 

* 4 žáci integrováni s podporou asistenta pedagoga 

e) skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

- - - 

 

Integrace dětí 
 

- Pro všechny integrované žáky byl vypracován individuální vzdělávací plán na základě doporučení PPP Brno, resp. SPC Ibsenova, SPC 

Sekaninova ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči, výchovnou poradkyní, ředitelkou školy a konzultantkou–speciální pedagožkou z PPP 

Brno  - pracoviště Židlochovice (Mgr.Kosmáková) a z SPC Ibsenova (Mgr. Doleželová) , SPC Sekaninova (Mgr.Ilková). 

 

VI. Poradenské služby ve škole, prevence rizikového chování 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

16 

- Čtyři žáci byli integrováni s asistentem pedagoga 

 

- Pro žáky s dyslexií, dysortografií a s dysgrafií je organizovaná skupinová reedukace v dyslektickém kroužku pod vedením speciálních 

pedagogů.  

 

- Pro integrované žáky i ostatní žáky se SVP byly využívány pomůcky kompenzačního charakteru včetně výukových programů na 

počítačích. 

 

- Škola nezískala prostředky na nákup dalších kompenzačních pomůcek. 

 

- Veškerá problematika integrovaných žáků byla na úrovni školy komunikována mezi všemi zainteresovanými stranami – TU a další 

pedagogové konzultovali dle potřeby mezi s sebou, s vedením školy a se ŠPP. 

 

- Integrovaní žáci i ostatní žáci se SVP jsou hodnoceni v souladu s platnou legislativou MŠMT a bylo přihlíženo k typu zdravotního 

postižení. 

 

- Celkový počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo ve škole 56, tj.24,66% z celkového počtu žáků. 

 

 

 

 

 

 

7. Činnost ŠPP  
 

Tým školního poradenského pracoviště ve školním roce 2014/15  tvořily:  

Mgr. Zdeňka Říhovská – výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Masaříková - metodička prevence  

Mgr. Eva Hnízdová – speciální pedagožka 

Mgr. Jana Sedláčková – speciální pedagožka 

Bc. Martina Manková – logopedka v MŠ 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

17 

Činnost školního poradenského pracoviště se ve školním roce 2014/2015 soustředila především na tyto oblasti: 

 

 Spolupráce školního metodika prevence a výchovného poradce se žáky, třídními kolektivy, učiteli a rodiči 

 prevence školní neúspěšnosti  

 péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, o žáky s  neprospěchem a žáky nadané 

 odborná a metodická pomoc učitelům 

 poradenství v oblasti volby povolání 

 diagnosticko-poradenská činnost 

 minimální preventivní program, sledování rizik vzniku a projevů sociálně patologických jevů a jejich řešení 

 zlepšování komunikace a spolupráce mezi školou a rodiči 

 spolupráce s ostatními institucemi 

  

NÁPLŇ PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE 

Oblast práce se žáky a jejich rodiči 

Kariérové poradenství: 

 základní šetření k volbě povolání u žáků a individuální poradenství v této oblasti 

 organizace schůzky zástupců SŠ s vycházejícími žáky a jejich zákonnými zástupci 

 zajišťování skupinových návštěv žáků na Úřadu práce, organizace podávání přihlášek na SŠ 

Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

 metodická pomoc pro individuálně integrované žáky 

 kontrola a evidence IVP u integrovaných žáků 

 zajišťování a zprostředkování spisové dokumentace (vstupní a průběžné) žáků se SVP  

 péče o žáky s neprospěchem 

Oblast spolupráce s třídními učiteli: 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

18 

 poskytování odborných informací z oblasti kariérového poradenství 

 metodická pomoc ostatním vyučujícím  

 pomoc při řešení problémů s absencí  

 práce ve výchovné komisi 

 práce se Školním dětským parlamentem 

Spolupráce s dalšími institucemi: 

koordinace poradenských služeb mimo školu a spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, zdravotnickými a dalšími zařízeními 

(pedagogicko-psychologická poradna, úřad práce, speciálně pedagogické centrum apod.) 

  

NÁPLŇ PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 

 tvorba a realizace minimálního preventivního programu - sledování rizik vzniku a projevů sociálně patologických jevů a jejich řešení 

 realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, agresivity a dalších sociálně patologických jevů 

 monitorování sociálně patologických jevů či jejich rizika 

 poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně patologických jevů 

 koordinace spolupráce školy s Policií ČR, krizovými centry, kurátory a dalšími odborníky 

 spolupráce při zajišťování besed a přednášek a aktivit pro třídní kolektivy  

 koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků 

 poskytování informačních a metodických materiálů 

 aktivní spolupráce s rodinou v případě krizové intervence 

  

NÁPLŇ PRÁCE SPECIÁLNÍCH  PEDAGOGŮ 

 práce v doučovacích kroužcích 

 zajištění speciálních pomůcek a textů 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

19 

 

Statistika ŠPP ve školním roce 2014/2015 

 

A) Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

 

1. tř.      1 žák          1x integrace, 1x IVP, asistent pedagoga 

2. tř.      3 žáci 

3. tř.      8 žáků 

4. tř.A   5 žáků       1x integrace, 1x IVP 

    B   4 žáci        1x integrace, 1x IVP, asistent pedagoga 

5. tř.     4 žáci         1x integrace, 1x IVP 

6. tř.     7 žáků        1x integrace, 1x IVP, asistent pedagoga 

7. tř.     8 žáků        1x integrace, 1x IVP 

8. tř.     8 žáků        3x integrace, 3x IVP, asistent pedagoga 

9. tř.     7 žáků        1x IVP 

 

Počet žáků se SVP : 56 

Počet žáků integrovaných : 9 

Počet žáků s IVP : 10 

Počet žáků s asistentem pedagoga : 4 

Žáci se zdravotním postižením :           9 ( integrovaní ) 

- poruchy učení :        1 

- poruchy chování :    6 

- LMP :                       2 

        Žáci se zdravotním znevýhodněním: 28 

        Žáci se sociálním znevýhodněním:      0 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

20 

B) Jednání s rodiči 

               Výchovná poradkyně jednala během roku s 49 zákonnými zástupci žáků ze všech ročníků. Jednalo se o problémy: 

- s nevhodným chováním – celkem 25x 

výukové – celkem 17x 

s pozdními příchody do školy – celkem 5x 

s omlouváním 

zapomínáním pomůcek 

situací v rodině 

 

C) Výchovné komise celkem: 4x 

 

D) Akce v rámci kariérového poradenství 

 

 

16. 9.   Návštěva Úřadu práce Brno – venkov – program pro vycházející žáky, 9. A 

3.  10.  Mezinárodní strojírenský veletrh Brno – prezentace SŠ, 9. A 

7. 10. Projekt na podporu přírodovědného a technického vzdělávání SPŠG Brno – dílny 7. A 

22. – 23. 10. Projekt  SPŠG Brno – Praha : Technické muzeum, prohlídka historického centra, Žďár nad Sázavou – Muzeum knihy, Zelená 

Hora – památka UNESCO – 21 žáků 7.a 9. Třídy 

30. 10. Projekt SPŠG Brno – dílny 9. A 

24. 11. Prezentace SPŠ a OA Břeclav – 9. A 

28. 11. Projekt SPGŠ Brno – přednáška 7., 9. tř. 

2. 12. Miniveletrh SŠ ve Vranovicích – setkání rodičů a vycházejících žáků se zástupci SŠ, informace o přijímacím řízení 

5. 12. Projekt Šikovné ručičky – SOŠ stavebních řemesel Brno – Bosonohy – dílny 8. A 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

21 

11. 12. SŠ zahradnická Rajhrad – vánoční dílny – 7. A 

16. 12. Projekt SPGŠ Brno – dílny 7. A 

13. 2. Projekt SPGŠ Brno – přednáška 7., 9. tř. 

15. 3. Přihlášky na SŠ 

27. 3. Projekt SPGŠ Brno – dílny V. Richterová, K. Uchytilová – 9. A 

20. 4. První kolo přijímacího řízení na SŠ 

25. 6. Rozloučení s vycházejícími žáky 

 

 

 

E) Práce Školního parlamentu 

 

V září proběhly ve třídách volby do školního parlamentu – byli zvoleni zástupci 4. – 9. ročníku, celkem 12 žáků. Od října se školní parlament 

scházel pravidelně 2x za měsíc. 

Během školního roku se uskutečnily soutěže mezi třídami : 

1. O nejlepší podzimní výzdobu tříd - říjen 

2. Soutěž v piškvorkách – duben 

3. Sportovní soutěž: přehazovaná, florbal – červen 

4. Víčka pro Evičku – celoročně 

Žáci 4. a 5. ročníku navázali kontakt s dětmi, které podporuje nadace Dobrý anděl, kterým naši žáci poskytli finanční pomoc – vánoční přání. 

V prosinci žáci zorganizovali Mikulášskou nadílku ve škole a v Domově pro seniory 

Z každé třídy se 4 – 5 žáků zapojilo do projektu Čtení pomáhá – charitativní akce, kdy po přečtení knihy jsou dětem na konto připisovány 

peníze, které následně posílají na charitu.  

 

F) Vypracování minimálního preventivního programu školy a jeho hodnocení 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

22 

-   návrh minimálního preventivního programu vypracován metodičkou prevence  

    Mgr. Janou Masaříkovou 

-   zahrnut do plánu školního poradenského pracoviště 

 

Začlenění minimálního preventivního programu do výchovně vzdělávacího programu školy 

-   je součástí souboru materiálů plánu práce školy na školní rok 2014/15 

-   preventivní aktivity obsahují časově tematické plány jednotlivých předmětů v návaznosti  

    na školní vzdělávací program, zejména prvouka, přírodověda a vlastivěda na 1. stupni,  

    výchova k občanství, výchova ke zdraví a přírodopis na 2. stupni 

-   je součástí výchovné práce třídních učitelů v tzv. třídnických hodinách, na výletech,  

    školách v přírodě a jiných mimoškolních akcích. 

 

 Priority prevence  

-   drogové závislosti, především alkoholismus a kouření 

-   záškoláctví 

-   šikanování 

-   vandalismus a sprejerství  

-   virtuální drogy (počítač, televize, video) 

-   multikulturní problematika (prevence rasismu a xenofobie) 

 

Spolupráce s rodiči 

-   prostřednictvím třídních učitelů a jejich informací na třídních schůzkách 

-   poskytování poradenských služeb školním poradenským pracovištěm  

 

Podpora vedení školy  

-   vytváří podmínky pro realizaci minimálního preventivního programu 

-   umožňuje soustavné odborné vzdělávání ŠMP, výchovného poradce a ostatních pedagogických pracovníků 

-   v rámci pedagogických porad vytváří prostor pro informování učitelů 

-   zajišťuje vybavení školy metodickými pomůckami a dalšími materiály pro realizaci  

prevence 

-   spolupracuje s výchovným poradcem, metodikem prevence při  

řešení problémových situací 

-   společně s ŠMP sleduje efektivitu jednotlivých preventivních aktivit a pravidelně je  

vyhodnocuje, podílí se na vypracování Strategického plánu prevence školy 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

23 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu 

 
Minimální preventivní program pro školní rok 2014/15 (MPP) byl zpracován v návaznosti na MPP předcházejících let.  

Úkolem MPP bylo poskytovat žákům, rodičům a pracovníkům školy co nejvíce informací v oblasti prevence rizikového chování, vést žáky k 

osvojování základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu a rozvíjet dovednosti, které vedou k odmítání všech druhů rizikového a 

sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování zákona.  

Rodičům MPP poskytoval celkový přehled o rizikovém chování tak, aby na svém dítěti mohli zavčas rozpoznat varovné signály. Mohli si zde 

vyhledat kontakty na odborníky, pokud by problém nechtěli řešit v součinnosti se školou. 

Žáci přicházejí z rodin s různými sociálními poměry. Přinášejí si vzorce chování, které můžeme ve škole ovlivnit, ale zásadním změnám v 

chování žáka může dojít jen ve spolupráci s rodiči.  

 

Jedním z úkolů nejen třídních učitelů je prohloubit důvěru rodičů v učitele a ve školu. Využili jsme nabídnuté vzdělávací aktivity týkající se 

prevence: 

 

 

Účast pedagogických pracovníků na konkrétních vzdělávacích akcích: 

 

 všichni učitelé - školení Žák s poruchami chování ve škole 

 p. uč. Lastomirská - ukončila studium koordinátora enviromentální výchovy  

 p. uč. Sedláčková - Kočičí zahrada (PPP Brno), ukončeno loni, předává do vyšších ročníků 

 p. uč. Sedláčková - PP Brno - Diagnosticko-intervenční nástroje jako prevence školní neúspěšnosti a podpora žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, celkem šest seminářů 

 p. uč. Říhovská - Hodnocení a sebehodnocení žáků 

 p. uč. Říhovská  - Prevence a řešení školní neúspěšnosti 

 p. uč. Masaříková - Prevence kriminality 

 p. uč. Masaříková - Právní aspekty školního šikanování 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

24 

 p. uč. Kuřimský - Bezpečnost na internetu 

 lze využít materiálů z minulých školení:  

 p. uč. Kovaříková - Řešení problémového chování (NIDV) 

 p. uč. Vágovszká - Děti na internetu 

 p. uč. Odložilíková - Managment školní třídy, Prevence šikany, Prevence šikany třetích stran (ČMOS, soubor 5 částí) 

 

Naše škola má výhodu menšího počtu žáků, učitelé mají přehled o silných i slabých stránkách tříd. Se svými třídami se zúčastnili mnoha aktivit 

k podpoře zdravého životního stylu a vytváření bezpečného kolektivu ve třídě. Třídní učitelé každý měsíc odevzdávali písemnou zprávu 

metodikovi prevence o situaci ve třídě. 

V průběhu školního roku 2014-15 se ve třídách uskutečnily následující preventivní programy: 

Třída Termín Aktivita Pořádající organizace Zajišťuje 

1. A 

1. A - 5.A 

1. A -3. A 

 

1. A 

Září 

 

Září 

Březen 

Duben 

únor 

Adaptační týden 

První pomoc 

Zdravá 5 

První pomoc 

 

Veselé zoubky 

ZŠ a MŠ Vranovice 

Záchranná služba JMK 

Albert 

LF MU 

TU 

TU 

TU 

TU 

 

TU 

2.A Leden Intervenční 

program  

PPP Brno TU, PP, MP 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

25 

únor 

 

květen 

duben až 

červen 

Rozbor IP 

Prevence požáru 

 

Kočičí zahrada 

PPP Brno 

 

Hasiči Vranovice 

TU, PPP 

 

TU 

TU 

4.A, B-

5.A 

 

4. A, 4. B 

Říjen, 

duben,květen 

 

leden 

Dopravní výchova 

 

Na síti v síti 

(kyberšikana) 

SVČ Pohořelice 

 

Podané ruce 

TU 

 

TU 

5.A leden Na síti v síti 

(kyberšikana) 

Podané ruce TU 

 

 

6.A září Adaptační program SVČ Ivančice ŘŠ, MP, TU 

6.A Říjen 

Květen 

květen 

Já + ty = my 

Šikana, kriminalita- 

obrana a prevence 

Prevence požáru 

 

Podané ruce 

Mgr. Seiklová 

Hasiči Vranovice 

TU 

TU 

TU 

7.A říjen Příběh Moniky Podané ruce MP 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

26 

7.A říjen Žít zdravě PPP Brno MP 

7.A červen Týmová spolupráce 

II. 

SVČ Ivančice MP 

8.A říjen 

listopad 

Nekonečný příběh 

Zážitky na dluh 

(drogy) 

Podané ruce 

PPP Brno 

TU 

TU 

9.A říjen Svoboda/ být v něčí  

moci 

Podané ruce TU 

 

Pokračovala spolupráce na projektu SŠ Grafické Brno, v projektech Podpora přírodovědného a technického vzdělávání a Šikovné ručičky. 

Přihlásili jsme se do Projektu podporujícího zdraví. 

Problematika prevence byla zařazena nejen do učebních plánů předmětů v jednotlivých ročnících, ale i třídnických hodin. 

Na ni navazovala široká nabídka pravidelně realizovaných akcí primární prevence a volnočasových aktivit. Ve volném čase měli mladší žáci 

možnost navštěvovat školní klub. Škola uspořádala pro rodiče a děti vycházky do okolí, probíhaly edukativně stimulační skupiny pro budoucí 

prvňáčky. Tradičně proběhly akce ve spolupráci s knihovnou ve Vranovicích, Den matek, Vranovické jaro, Den otevřených dveří, atd. 

Žáci se během školního roku zapojili do naukových i sportovních soutěží, pracovali v mnoha zájmových kroužcích. 

Soustředili jsme se na vytváření dobrých vztahů mezi žáky. Důležitým úkolem v letošním roce bylo stmelit nově utvářené kolektivy 1. a 6. 

ročníku pomocí adaptačního kurzu a dalších společných aktivit během celého roku.  

Na škole pokračovala činnost školního preventivního pracoviště, třetím rokem pracoval školní parlament. Žáci mohli využívat schránku důvěry. 

Dotazníkové šetření rizikového chování proběhlo ve třídách v měsíci březnu 2015. Zúčastnili se žáci 1. stupně: 4. A, 4. B, 5. A a žáci 2. stupně 

ve všech třídách. Metodička prevence provedla v každé třídě podrobné vysvětlení jednotlivých úkolů tak, aby se předešlo rozdílnému 

pochopení otázek v různých třídách. Třídní učitelé byli s výsledky seznámeni individuálně. 

 

Škola pravidelně poskytovala informace rodičům a veřejnosti prostřednictvím webových stránek školy, Vranovického občasníku, hovorových 

hodin, třídních schůzek a individuálních konzultací.  

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

27 

V letošním školním roce jsme nemuseli řešit závažné přestupky a rizikové situace. Při plnění MPP jsme nespolupracovali se zahraničními 

organizacemi. 

 

MPP na školní rok 2014 -15 vycházel z Preventivní strategie školy 2013-2018 a evaluačního dotazníku, který zjišťoval klima tříd a 

problematiku návykových látek. Byl doplněn o plán proti šikaně a podrobnější krizový scénář. 

Doplněný MPP 2014-15  odpovídal potřebám naší školy. 

 

VII. VYHODNOCENÍ AKTIVIT EVVO 
 

 

1. Příprava dokumentů EVVO: 

- Školní program EVVO pro ZŠ a MŠ Vranovice 

- Dlouhodobé výchovně vzdělávací a organizační cíle 

- Roční realizační plán EVVO školy 

- Vyhodnocení ročního realizačního plánu EVVO školy 

- EVVO akce školy během roku – tabulka 

 

2. Projekty: 

7. 4. 2015 - Den Země  

Květen – červen – „Palmový olej“ – zhotovení PowerPointové prezentace, tematická výuka, zhotovení nástěnky, soutěž ve sbírání obalů 

 

 

3. Nástěnky: 

- zdravé pití 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

28 

- poznávání větviček stromů 

- mechorosty 

- palmový olej 

- koření 

- fotografický kalendář akcí školy 

 

4. Soutěže: 

- organizace fotosoutěže „Fotíme přírodu“ 

- umístění ve výtvarní soutěži „Mandala dětem“, charitativní aukce děl 

- 2. místo ve výtvarní soutěži „Živly“, ekocentrum Trkmanka 

 

5. Akce EVVO  

datum Typ akce ŽŠ/MŠ 

/ŠD 

Název akce VVC OC  

ZÁŘÍ 2014 

18. 9. 2014 VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM 

ZŠ Program „Stařenka Morava vypráví“; žáci 2.,3. ,4. A 5.ročníku 

 

   

 Sport 

Zdraví 

Pobyt v terénu 

Volnočasové 

aktivity 

ZŠ Přespolní běh    

  ZŠ Zahájen prodej zdravých svačinek, Scolarest    

ŘÍJEN 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

29 

8. 10. 2014 Preventivní 

program 

ZŠ Preventivní program pro žáky 2.stupně „Podané ruce“ (viz přiložený 

harmonogram) á 30 Kč 

 

   

20. 10. 2014 charita ZŠ Výběr příspěvků – nadace „Dobrý Anděl“ do 31. 10. 2014 

 

   

21. 10. 2014 Pobyt v terénu ZŠ Podzimní vycházka žáků 3.A do okolí Vranovic (po 2.vyuč.hod.)  

 

   

 Pobyt v terénu ZŠ Vycházka 1.A do školního lesa (podle) počasí    

30. 10 – 31. 10. 

2014 

Sběrové akce 

Recyklace 

ZŠ Sběr papíru    

LISTOPAD 

3. 11. 2014 Pobyt v terénu MŠ  „Uspávání broučků“ – společná akce s rodiči, od 16:30                      

4. 11. 2014 VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM 

ZŠ Pořad „Stařenka Morava vypráví“; žáci 2.,3. ,4. a 5.ročníku 

 

   

4. 11. 2014 Pobyt v terénu MŠ  ,,Zamykání  zahrady„ 

 

   

5. 11. 2014 školení  konference EVVO Lipka - Konference k environmentální výchově 

KONEV  

Brno, Mgr. Lastomirská 

 

   

7. 11. 2014 Beseda 

 

ZŠ Beseda nad kronikou obce, prvouka - pan Varmužka; 3.- 4. vyučovací 

hodina; 3.A 

 

   

11. 11. 2014 Vzdělávací 

program 

zdraví 

ZŠ Ovoce do škol, divadelní představení; 8:00, tělocvična školy (cca 60 min    

12. 11. 2014 Práce s 

přírodninami 

ŠD Výroba herbáře 

 

   

21. 11. 2014 Projektový den 

Tvořivé dílny 

ZŠ  „Tvořivé dílny“- vyrábění na vánoční trhy 

 

   

 Vycházka 

Pobyt v terénu 

ŠD „krmení zvířátek“ 

 

   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

30 

30. 11. 2014 Udržování tradic MŠ  

ZŠ 

Rozsvěcení vánočního stromu + Vánoční jarmark – výrobky dětí        

PROSINEC 

1. 12. 2014 školení  Školení na KÚ – Podpůrná opatření pro žáky se zdravotním postižením, 

Mgr. Pokorná, ŘŠ 
   

5. 12. 2014 Udržování tradic ŠD Vyrábíme ozdoby, přáníčka, dárky    

5. 12. 2014 Udržování tradic 

Mezigenerační 

setkávání 

ZŠ „Mikuláš“, návštěva 1. stupně ZŠ a Domova seniorů    

10. 12. 2014 GRV ZŠ Zeměpisné promítání; 8:00 Maroko x Sibiř (žáci 6., 7.), 10:00 Balkán 

(žáci 8., 9.) 
   

11. 12. 2014 Exkurze 

Udržování tradic 

ZŠ Vánoční dílna, SOU Rajhrad; 7. A  

 

   

12. 12. 2014 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

ZŠ Vánoční tvoření s rodiči -  5. A 

 

   

15. 12. 2014 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

ZŠ Vánoční besídka pro rodiče - 2. A „O dvanácti měsíčkách“    

16. 12. 2014 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

ZŠ Vánoční tvoření dětí a rodičů žáků 4. B; 17:00 

 

   

18. 12. 2014 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

ZŠ Vánoční besídka pro rodiče žáků 4. A    

19. 12. 2014 Udržování tradic MŠ Posezení u stromečku - dopolední akce     

19. 12. 2014 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

ŠD Posezení s koledou - poslech a zpěv    

LEDEN 2015 

15. 1. 2015 Přednáška 

zdraví 

ZŠ Nebezpečí na internetu- přednáška (Podané ruce); 4. AB, 5. A 

 

   

ÚNOR 

12. 2. 2015 školení ZŠ „Zdravá škola“, Mgr. Pokorná 

 

   

12. 12. 2015 Zdraví MŠ screeningové vyšetření zraku, od 9:15 (přihlášení zájemci)    



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

31 

 

17. 12. 2015 Zdraví 

Beseda 

MŠ  „Přisedni si…“ - beseda s vozíčkáři; 8:30, resp. 9:30 (2 sk.) 

 

   

20. 12. 2015 Výukový 

program 

ekocentra  

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ Environmentální program, Ekocentrum Lipka, Brno; 4.AB, 5.A    

BŘEZEN 

3. 3. 2015 Preventivní 

program 

Zdraví 

ZŠ Program „Zdravá 5“; 1.A, 2.A (2.,3.; 4.,5.v.h.), preventivní program    

4. 3. 2015 – 

- 14. 5. 2015 

Sport 

Zdraví 

ZŠ Plavání 2.A, 3.A – březen – květen    

5. 3. 205 Sport 

Zdraví 

ZŠ Minipřehazovaná pro žáky 4. – 5.třídy, Pohořelice 

 

   

6. 3. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Ukázková hodina SVČ Pohořelice Kin-ball, Ultimate frisbee, hala 

SOKOLa; 6. a 9.třída 

 

   

10. 3. 2015 GRV ZŠ Zeměpisné promítání, zač. 9:00 IZRAEL, žáci 6+7; SKOTSKO, žáci 8+9   

 

   

12. 3. 2015 Výukový 

program 

ekocentra  

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice „Člověk pro přírodu“; 9.A 

 
   

12. 3. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Sportovní gymnastika 4. - 5. třída a 6. - 7. třída; okresní kolo, Slavkov 

 

   

18. 3. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Halový fotbal ZŠ 8. – 9.třída, chlapci; Pohořelice 

 

   

18. 3. 2015 Vycházka 

Pobyt v terénu 

ŠD „rozloučení se zimou“, vycházka k řece    



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

32 

19. 3. 2015 Lektorská činnost ZŠ Prezentace projektu „Škola podporující zdraví“ 

Prezentace environmentálních webových stránek školy 

   

24. 3. 2015 školení ZŠ Seminář "Zdravě k jídlu" v Brně na Lipce, Mgr. Lastomirská    

DUBEN 

1. 4. 2015 Udržování tradic 

Akce pro rodiče 

MŠ Velikonoční dílničky-odpolední tvoření s rodiči    

7. 4. 2015 Projektový den 

Zdraví 

ZŠ Projektový den „DEN ZEMĚ“    

7. 4. 2015 Beseda 

zdraví 

MŠ „Den zdraví „– beseda se zubní lékařkou Mudr. Musilovou   

 

   

8. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Vybíjená ZŠ (okrskové kolo), žáci 4 – 5; Pohořelice    

10. 4. 2015 Vycházka 

Pobyt v terénu 

ZŠ Jarní vycházka žáků 3.A (3. – 5.h.), vlakem do Pouzdřan, zpět pěšky 

lesem 
   

11. 4. 2015 Pobyt v terénu ŠD Vycházka „Po stopách řeky Svratky“    

13. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Bruslení a prohlídka DRFG Areny Brno; 5.A 

 
   

16. 4. 2015 Výukový 

program 

ekocentra  

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice – Ekologie v domácnosti; 8.A 

 
   

16. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Florbalový turnaj, hala SOKOLa Vranovice, 6 - 9 

 

 

   

17. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Velký fotbal  ZŠ (st.žáci), okrskové kolo; hřiště SK Vranovice    

17. 4. 2015 Volnočasové 

aktivity 

ZŠ Vyhlášení fotosoutěže „Fotíme přírodu“, akce ekokroužku    

18. 4. 2015 Udržování tradic 

Dílny pro 

veřejnost 

ZŠ 

MŠ 

„Vranovické  jaro“ 

 
   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

33 

21. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Mc Donald´s Cup, 1 – 3; Žabčice, fotbal    

21. 4. 2015 Pobyt v terénu 

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ  mapování fauny a flóry rybníka Stříbrňák, fotodokumentace, 

prezentace,  

přírodopisná praktika 

   

22. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ OVOV Ivančice, družstva + jednotlivci (atletika), žáci 6-9, +5,4) 

 
   

22. 4. 2015 Pobyt v terénu MŠ „Světový den Země“- Vodnická pohádka,  společná vycházka okolím 

Vranovic     
   

24. 4. 2015 Exkurze 

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ Exkurze žáků 3.A do kravína Žabčice(3. – 5.h) 

 
   

27. 4. 2015 Výukový 

program 

ekocentra  

Učení mimo 

školní lavice 

ZŠ Program Ekocentra Lipka, Brno (vlakem); 1.A, 2.A 

 
   

28. 4. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Mc Donald´s Cup, 4 – 5; Žabčice, fotbal    

 Pobyt v terénu ZŠ JARNÍ VYCHÁZKA do lesa – žáci 1.A s pí Sedláčkovou (podle počasí)    

KVĚTEN 

4. 5. 2015 GRV ZŠ Zeměpisné promítání „Svět kolem nás“ INDIE; Brno, 10:00; 7.A, 8.A    

6. 5. 2015 Akce pro rodiče MŠ Chvilka pro mne a pro moji maminku – oslava Dne Matek    

11. 5. 2015 Preventivní 

program 

            Zdraví 

ZŠ Preventivní program „Šikana, kriminalita“- obrana a prevence    

12. 5. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Plavecké závody, Hustopeče; 4 žáci 3.A    

15. 5. 2015 Spolupráce 

s místními 

organizacemi 

Preventivní 

ZŠ Preventivní program – hasiči; 2. A (1,2), 6. A (3,4), Hasička Vranovice    



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

34 

program 

15. 5. 2015 Sport 

Zdraví 

Akce pro 

veřejnost 

ZŠ „Zábavné odpoledne“ – sport + zdravá výživa (ochutnávky, recepty, 

osvěta), zábavný den pro rodiče s dětmi, 15:00; hřiště SK Vranovice 
   

18. 5. 2015 – 

- 15. 6. 2015 

Zdraví MŠ Plavecký výcvik Hustopeče, 1.; přihlášení zájemci (5-6 let)        

19. 5. 2015  ZŠ Vyhodnocení dotazníků Škola podporující zdraví    

26. 5. 2015 Výlet 

Vzdělávací 

program 

MŠ Výlet – Čejkovice aneb poznáváme bylinky (předškolní děti) 

 
   

26. 5. 2015 Spolupráce 

s rodiči 

Beseda 

ZŠ „Přírodopis trochu jinak, aneb když učí rodiče“, beseda s panem 

Charvátem. 7.A, Sova pálená 
   

27. 5. 2015 Mezigenerační 

setkávání 

ZŠ Vystoupení žáků 4.A a 5.A v Domě seniorů ve Vranovicích; 16:00    

27. 5. 2015 Sport, zdraví ZŠ Gymnastické odpoledne, 17:00; pořádá kroužek gymnastiky    

27. 5. – 28. 5. 

2015 

Sběrové akce 

Recyklace 

ZŠ Sběr papíru    

 Tematická výuka 

GRV  

ZŠ Globální problémy „Palmový olej“ 6. A, 7. A, 9. A    

ČERVEN 

5. 6. 2015 Sport 

Zdraví 

Akce pro 

veřejnost 

ZŠ „Běh pro zdraví“, Hájek; 17:00, měření BMI indexu, osvěta    

12. 6. 2015 Pobyt v terénu 

Volnočasové 

aktivity 

ZŠ Táborák Ekokroužku    

16. 6. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ „Odznak všestrannosti olympijských vítězů“ (OVOV) – obecní kolo; 

16:00 
   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

35 

17. 6. 2015 Pobyt v terénu 

Spolupráce 

s místními 

organizacemi 

MŠ „Hasičské dopoledne“, od 9:15 na hřišti    

18. 6. 2015 Sport 

Zdraví 

ŠD „Sportovní odpoledne“ – soutěž družstev 

 
   

18. 6. 2015 Zdraví 

Mimoškolní 

aktivity 

ZŠ „Zdravé odpoledne“ ochutnávky CHIA nápojů, organizuje ekokroužek, 

pro žáky ZŠ, od 15:00 

   

19. 6. 2015 Pobyt v terénu ZŠ „Branný den“    

22. 6. 2015 Pobyt v terénu MŠ „Týden letního festivalu pro děti“ – pohádky na přání – promítání na 

zahradě 
   

22. 6. 2015 Volnočasové 

aktivity 

ZŠ Vyhodnocení fotosoutěže „Fotíme přírodu“, akce ekokroužku    

23. 6. 2015 Zdraví 

Mimoškolní 

aktivity 

ZŠ „Zdravé odpoledne“ ochutnávky CHIA nápojů, organizuje ekokroužek, 

pro učitele ZŠ, od 15:00 

   

24. 6. 2015 Pobyt v terénu ZŠ „Den her“ – pro žáky 1. stupně    

24. 6. 2015 Sport 

Zdraví 

ZŠ Sportovní den -  florbal, přehazovaná    

 

6.  Akce v rámci EVVO: 

- spolupráce s ekocentrem Trkmanka, výukové programy 8. a 9. ročník 

- zpracování dokumentů EVVO 

- objednání besedy s výživovou poradkyní Margit Slimákovou na září 2015 

- spolupráce se spolkem přátel školy – kompletizace receptů od rodičů, zveřejnění na stránkách školy a webových stránkách EVVO 

- zhotovení PowerPointové prezentace „škola podporující zdraví“ (ŠPZ), představení projektu učitelům 

- prezentace webových stránek EVVO 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

36 

- vyhodnocení analýzy pro ŠPZ 

- příprava vánočních tradic (materiály, ukázky, prezentace) + prodej výrobků ekokroužku 

- spolupráce na sportovních akcí školy (běh pro zdraví, hravé odpoledne – prezentace CHIA nápojů a zdravých jídel, branný den – stanoviště,        

sportovní dopoledne – přehazovaná) 

- akce pro žáky a učitele školy – ochutnávka chia nápojů, akce ekokroužku 

- spravování environmentálních webových stránek školy  

- spolupráce se Scolarestem 

- charitativní prodej – Chrpa, hypoterapie 

 

8. Sběrové akce: 

30. 10. – 31. 10. 2015 – sběr papíru 

27. 5 -28. 5. 2015 - sběr papíru 

celoroční sběr starých mobilů 

 

9. Další akce: 

- spaní ve škole – příprava programu, fotodokumentace 

- fotodokumentace akcí školy 

- dílny pro veřejnost – plstění, Vranovické jaro 

- pořádání táboráku pro členy ekokroužku 

- organizace Mikuláše na škole, návštěva domova seniorů 

- výzdoba školy – chodby, dveře (ještě to dokončím) 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

37 

V rámci podpory GRV (globální rozvojová výchova) zorganizovala Mgr. Beňušová „Zeměpisné promítání“ s tematikou Izrael, Maroko, 

Skotsko a Balkán. Nadále pokračujeme v mezigeneračním setkávání žáků MŠ a ZŠ, letos jsme navštívili i seniory, a to hned dvakrát.  Nejdříve 

žáci 9. ročníku na Mikuláše a poté třídy 4. A, 4. B a 5 .A s krátkým kulturním vystoupením. Žáci 2. – 5. ročníku absolvovali program „Stařenka 

Morava vypráví“ a žáci 8. ročníku a 9. ročníku byli na výukovém programu ve Velkých Pavlovicích v ekocentru Trkmanka. Také pokračujeme 

v rozvoji starých tradičních řemesel, letos jsme se zaměřili na zapomenuté plstění. Plstění si žáci vyzkoušeli ve vyučování a v ekokroužku, a 

veřejnost na Vranovickém jaru. Pokračujeme a rozšiřujeme nabídku akcí pro veřejnost, např.: výtvarné dílny na Vranoviclém jaru (plstění), Běh 

pro zdraví, vánoční besídky pro rodiče, zábavné odpoledne nebo vycházky do okolní krajiny.  

Naše škola se snaží zapojit do projektu „Škola podporující zdraví“ a tak jsme na tuto tematiku nachystali i množství akcí, například již zmíněný 

„Běh pro zdraví“ - měření BMI indexu, „Zábavné odpoledne“ spojené s ochutnávkou zdravých jídel a pití, vycházky do přírody i pro rodiče. 

Dále jsme i letošní projektový den zaměřili na tematiku „zdraví“ (nácvik první pomoci, resuscitace, zdravá snídaně, čtení etiket, chemie 

v potravinách). Spolupracujeme se Scolarestem ohledně zdravých svačinek a nabídky kohoutkové vody na obědech. Škola také zabezpečila pro 

žáky automat na vodu. Ekokroužek uspořádal pro žáky, pedagogy a provozní pracovníky školy zdravé odpoledne s ochutnávkou CHIA nápojů. 

Žáci 1. a 2. ročníku se účastnili preventivního programu „Zdravá 5“. 

Za veliký úspěch považuji navázání spolupráce se spolkem přátel školy, kteří aktivně pomohli při zabezpečení Zdravého odpoledne, a to 

vedením jednotlivých stanovišť a napečením spousty zdravých dobrot. A pro velký úspěch akce pak dodali i zdravé recepty, které můžete najít 

na stránkách školy v sekci ekovýchova/zdraví. 

Webové stránky školy (ekovýchova) zaměřené kromě jiného i na zdraví, zaznamenaly v posledních měsících zvýšenou návštěvnost, což mě 

velice těší. 

Nejvíce mě ale těší, že naši žáci viditelně začali žít zdravěji. Informace získané ve škole uplatňují stále více i ve svém osobním životě a často je 

předávají i svým rodičům. Důkazem toho jsou například i nápoje, které si nosí na svačinku. Převažuje kohoutková nebo neslazená minerální 

voda, občas dochucená mátou, citronem i chia semínky, 100% džusy, šťávy nebo čaje. Pro lepší orientaci si někteří žáci už stáhli z webových 

stránek ekovýchovy školy například aplikaci do mobilu - průvodce zdravým životem vždy po ruce – NutriAtlas. 

 

 

10. Vyhodnocení Ročního plánu EVVO  

Výchovně vzdělávací cíle 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

38 

 

Termín Název aktivity 
Odkaz 

na cíl 
 Účast žáků 

Zodpoví

dá 

Spoluprá

ce 
Poznámky - doložení Splněno datum 

30. 11. 

2014 

„Rozsvěcení 

vánočního stromu“ 

1.1 

2.1 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

MŠ 

Učitelé 

MŠ, ZŠ, 

ŠD 

OU 

Kulturní 

komise 

Koledy, živý betlém, 

scénky,  

článek v Občasníku, na 

školním webu, na webu 

obce, fotodokumentace 

Splněno 

30.11.2014 

prosinec Vánoční dílničky 

pro rodiče 

3.1 

2.1 

 

1. stupeň Učitelé 

MŠ, ZŠ, 

ŠD 

rodiče článek v Občasníku, na 

školním webu, 

fotodokumentace 

Splněno 

12.12.2014 – Vánoční tvoření s rodiči -  5. A 

15.12.2014 – Vánoční besídka pro rodiče - 2. A 

16.12.2014 - Vánoční tvoření dětí a rodičů  4. B 

18.12.2014 - Vánoční besídka pro rodiče žáků 4. A 

prosinec „Vánoční dílny“ 

Projektový den 

4.1 

 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

MŠ, ZŠ, 

ŠD 

 Projektový den 

Článek na webu 

školy, fotodokumentace 

Splněno 

21.11.2014 

 

celoročn

ě 

Třídění odpadů ve 

třídách (papír, 

plast) 

1.2 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordiná

tor 

EVVO 

TU, 

uklízečk

y 

Vyhodnocení soutěže 

“Uklízíme, třídíme, 

šetříme“ 

Odměna za 1. místo 

splněno 

celoročn

ě 

Recyklohraní  

Pokračovat 

v projektu sběr 

baterií a 

elektrospotřebičů 

1.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

Koordiná

tor 

EVVO 

 Počet vývozů 

 

Částečně splněno 

0 vývozů 

Pokračování ve sběru mobilů  

Říjen 

květen 

Sběr starého papíru 1.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

 

Koordiná

tor 

EVVO 

 Peníze jako zdroj 

financování školy a 

EVVO 

Článek na webu školy 

Splněno 

30.10-31.10 2014 

27.5-28. 2015 

Únor -

duben 

„Přines mobil, 

zachráníš gorilu“ 

1.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

Koordiná

tor 

EVVO 

  Splněno 

Celoročně 

Odvoz do ZOO 

http://msbarbanek.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_a_rozsveceni_vanocniho_stromu_2013/
http://msbarbanek.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_a_rozsveceni_vanocniho_stromu_2013/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

39 

Září 

22. 9. 

2014 

Beseda o třídění 

odpadu 

EKO-KOM 

1.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

Koordiná

tor 

EVVO 

Učitelé 

1. a 2. 

stupně 

EKO-

KOM 

4., 5., 7., 8. ročník 22. 9. 2014 

splněno 

celoročn

ě 

Druhý život 

odpadu 

3.2 1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

MŠ, ZŠ, 

ŠD 

 VV, PV, PP, VV  splněno 

Říjen  Adopce na dálku 1.3 1. stupeň 

2. stupeň 

Třídní 

učitelé 

 Výpis z účtu, potvrzení 

o platbě, korespondence 

Dobrý Anděl 

Splněno - Říjen 2014 

září - 

leden 

Podpora 

hiporehabilitace 

Spolupráce s CPK 

Chrpa 

1.3 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordiná

tor 

EVVO 

Členové 

ekokrouž

ku 

Děkovný dopis Splněno - červen 2015 

Jaro  Topení Morany 4.1 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

MŠ, 

ZŠ, ŠD 

 Fotodokumentace, 

Článek na webu školy,  

Splněno 

 

průběžně Exkurze zaměřené 

na EVVO 

4.2 1. stupeň 

2. stupeň 

  Vodárna Vranovice, 

kravín Žabčice, 

spalovna SAKO 

Brno,… 

Splněno - 24. 4. 2015 – 3. A 

 

průběžně Přírodovědné 

vycházky 

4.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

ZŠ, ŠD 

rodiče  Po stopách řeky Svratky, ŠD - 11.4.2015 

„rozloučení se zimou“, vycházka k řece -18. 3. 2015 – 

ŠD 

Jarní vycházka žáků 3. A – 10. 4. 2015 

mapování fauny a flóry rybníka Stříbrňák, PP – 21. 

4. 2015  

mapování fauny a flóry rybníka Stříbrňák – 

ekokroužek 

„Světový den Země“- společná vycházka okolím 

Vranovic     - 22. 4. 2015 – MŠ 

JARNÍ VYCHÁZKA do lesa – žáci 1. A s  - 28. 4. 

2015 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

40 

průběžně Fotíme přírodu 4.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

 Členové 

ekokrouž

ku 

Fotosoutěž 

organizované 

ekokroužkem, ceny, 

Fotodokumentace, 

Článek na webu školy, 

nástěnka 

Splněno 

Duben - červen 2015 

duben DEN ZEMĚ 2.2 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Mgr. 

Lastomir

ská Mgr.  

Lásková 

Učitelé 

ZŠ 

 Splněno 

7. 4. 2015 

květen Den matek 4.1 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

ZŠ, MŠ 

OU  Splněno 

MŠ - oslava Dne Matek – 6. 5. 201 

květen Mandala dětem 1.3 1. a 2. 

stupeň 

 

Mgr. 

Lastomir

ská 

Učitelé 

VV 

 Splněno – květen 2015 

umístění - R. Pavelková 

červen Vztah člověka a 

jeho okolí (prales) 

2.3 Žáci 2. 

stupně 

Koordiná

tor 

EVVO 

Učitel Př tematická výuka 

nástěnka 

„Palmový olej“ 

Splněno – květen – červen, 6. roč., 7. roč., 9. roč. 

 

 

 

11. Organizační cíle školy 

 

Termín Název aktivity 

Odka

z na 

cíl 

 Účast žáků Zodpovídá 
Spoluprác

e 

Poznámky - 

doložení 
Splněno / datum 

30. 11. 

2014 

„Rozsvěcení 

vánočního 

stromu“ 

1.1.6 1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé MŠ, 

ZŠ, ŠD 

OU 

Kulturní 

komise 

Koledy, živý 

betlém, 

scénky,  

článek 

v Občasníku, na 

školním webu, na 

Splněno 

30. 11. 2014 

http://msbarbanek.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_a_rozsveceni_vanocniho_stromu_2013/
http://msbarbanek.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_a_rozsveceni_vanocniho_stromu_2013/
http://msbarbanek.rajce.idnes.cz/Vanocni_jarmark_a_rozsveceni_vanocniho_stromu_2013/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

41 

webu obce, 

fotodokumentace 

prosinec Vánoční dílničky 

pro rodiče 

1.1.4 1. stupeň Učitelé MŠ, 

ZŠ, ŠD 

rodiče článek 

v Občasníku, na 

školním webu, 

fotodokumentace 

Splněno 

12.12.2014 – Vánoční tvoření s rodiči -  5. A 

15.12.2014 – Vánoční besídka pro rodiče - 2. A 

16.12.2014 - Vánoční tvoření dětí a rodičů  4. B 

18.12.2014 - Vánoční besídka pro rodiče žáků 4. A 

prosinec Vánoční dílny 

Projektový den 

1.1.4 

 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé MŠ, 

ZŠ, ŠD 

 Projektový den 

Článek na webu 

školy, 

fotodokumentace 

Splněno 

21.11.2014 

celoročn

ě 

Recyklohraní  

Pokračovat 

v projektu (sběr 

baterií a 

elektrospotřebičů) 

1.1.6 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordinátor 

EVVO 

členové 

ekokroužk

u 

 Splněno 

částečně 

celoročn

ě 

Spolupracovat 

s firmami pro sběr 

a zpracování 

odpadu (Asekol, 

Ekolamp, Ecobat, 

Remat-trade, 

Hottech…….) 

1.1.6 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordinátor 

EVVO 

  Splněno 

Remat 

Sběr papíru 

Září 

22. 9. 

2014 

Beseda o třídění 

odpadu 

EKO-KOM 

1.1.6 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordinátor 

EVVO 

Učitelé 1. a 

2. stupně 

EKO-

KOM 

4., 5., 7., 8. ročník Splněno 

22.9.2014 

Jaro  Topení Morany 1.1.4 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé MŠ, 

ZŠ, ŠD 

 Fotodokumentace, 

Článek na webu 

školy 

splněno 

průběžně Exkurze 

zaměřené na 

EVVO 

1.1.3 1. stupeň 

2. stupeň 

  Vodárna 

Vranovice, kravín 

Žabčice, spalovna 

SAKO Brno,… 

Splněno 

Exkurze žáků 3.A do kravína Žabčice – 24. 4. 2015 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

42 

průběžně Přírodovědné 

vycházky 

1.1.4 

 

1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé 

ZŠ, ŠD 

rodiče  Splněno 

PP, ekokroužek, ŠD, MŠ 

průběžně Fotíme přírodu 1.1.4 1. stupeň 

2. stupeň 

 Členové 

ekokrouž-

ku 

Nástěnka, web Splněno 

Duben - červen 2015 

duben DEN ZEMĚ 1.1.3 1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Mgr. 

Lastomirská

, Mgr.  

Lásková 

Učitelé ZŠ  Splněno 

7.4.2015 

květen Den matek 1.1.4 1. stupeň 

2. stupeň, 

MŠ 

Učitelé ZŠ, 

MŠ 

OU  splněno 

březen Výukový program 

„Ekologie 

v domácnosti“ 

 

1.1.6 8. ročník Koordinátor 

EVVO 

 Ekocentrum 

TRKMANKA 

Velké Pavlovice, 

FAIR TRADE 

potraviny, 

ekopotraviny,…. 

Splněno 

16.4.2015 – 8. A 

duben Výukový program 

„Člověk pro 

přírodu-Příroda 

pro člověka“ 

1.1.6 9. ročník Koordinátor 

EVVO 

 Ekocentrum 

TRKMANKA 

Velké Pavlovice 

 

Splněno 

12.3.2015 – 9. A 

září Přespolní běh 3.1.4 Žáci ZŠ Mgr. 

Karpíšková 

Koordinát

or EVVO 

Diplomy, ceny 

Článek na webu 

školy, v Občasníku 

obce, 

fotodokumentace 

Splněno – září 2014 

 

jaro Běh pro zdraví 3.1.4 

 

Žáci ZŠ Mgr. 

Karpíšková 

Koordinát

or EVVO 

Diplomy, ceny 

Článek na webu 

školy, v Občasníku 

obce, 

fotodokumentace 

Splněno 

5.6.2015 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 

43 

červen Branný den 1.1.41

.1.6 

Žáci ZŠ Mgr. 

Kovaříková 

Koordinát

or EVVO 

Zapojení místních 

organizací 

Splněno – 19. 6. 2015 

celoročn

ě 

„Mléko do škol“ 1.1.6  Ředitelka 

ZŠ 

Koordinát

or EVVO 

 splněno 

celoročn

ě 

„Ovoce do škol“ 1.1.6  Ředitelka 

ZŠ 

Koordinát

or EVVO 

 Splněno 

Akce s Mrkvounem - Ovoce do škol, divadelní 

představení – 11. 11. 2014 

celoročn

ě 

„Zdravá 

svačinka“ 

1.1.6  Ředitelka 

ZŠ 

Koordinát

or EVVO 

 splněno 

celoročn

ě 

„Život dětem“ 1.1.6  Ředitelka 

ZŠ 

Koordinát

or EVVO 

 splněno 

průběžně Tematická výuka 1.1.3  Koordinátor 

EVVO 

 

Učitelé ZŠ „Palmový olej“ Splněno 

Červen 2015, PP -  7.roč,  Př - 9. roč., 6. roč. 

Březen 

2014 – 

leden 

2015 

Zvyšování 

odborné úrovně 

koordinátora 

EVVO 

1.2  Ředitelka 

ZŠ 

Koordinátor 

EVVO 

  

 Studium k výkonu 

specializovaných 

činností - 

specializovaná 

činnost v oblasti 

environmentální 

výchovy  

Strážnice 

Splněno 

Úspěšné ukončení studia – leden 2015 

Říjen 

květen 

Sběr starého 

papíru 

1.1.6 1. stupeň 

2. stupeň 

Koordinátor 

EVVO 

 Peníze jako zdroj 

financování školy a 

EVVO 

 

Splněno 

30.10-31. 10. 2014 

27. 5-28. 5. 2015 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 44 

 

 

VIII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

Mgr. Jana Sedláčková 

 Základy intervence ve čtení a psaní 

 Intervence a stimulace v oblasti čtení a psaní 

 Diagnostika a intervence v matematice 

 Diagnostika školní připravenosti 

 Diagnostika schopností v oblasti čtení  a psaní 

   PPP Brno 

   Diagnosticko-intervenční nástroje jako prevence školní neúspěšnosti a                podpora žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami.                  CZ.1.07/1.2.17/01.0027 

 Rodič a učitel – spolu nebo proti sobě 

   MSMT 29716/2014-1-819 

   Hybešova 15, Brno 

 

Mgr. Romana Nečasová 

 Práce s diferencovanou třídou 
 

Mgr. Eva Hnízdová 

 Edukačně stimulační program pro předškoláky 

 

Mgr. Pavla Pantáková 

 Proměny počasí - využití digitální fotografie ve výuce 

 Jak mít úspěch v hodinách 

 Komunikativní vyučování s podporou interaktivní tabule 

 

Mgr. Jana Masaříková 

 Šikana ve škole 

 Školení pro metodiky prevence 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 45 

 

Mgr. Svatava Odložilíková 

 Od aritmetiky k algebře (Descartes) 

 ČMOS: 

       Sociální dialog a nový občanský zákoník 

       Kolektivní vyjednávání 

 

Mgr. Jakub Kuřímský 

 Příprava koordinátorů ICT v rámci projektu „Cloud je budoucnost vzdělávání“ 

 Školení ICT koordinátorů – SSŠ Brno 

 

Mgr. Zdeňka Říhovská 

 Tvorba IVP integrovaného žáka 

 Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 

 Výchovný poradce – legislativa a povinná dokumentace 

 Výchovné poradenství 2x 

 

Mgr. Andrea Lastomirská 

 Konference k environmentální výchově KONEV, Lipka Brno 

 Seminář "Zdravě k jídlu" v Brně na Lipce 

 Fotoškola, Brno, SŠŠ 

  seminář „Migrace není legrace“, Arpok Olomouc, Globální rozvojová tematika 

 Bezpečnost v TV 

 

 Studium: ukončení studia koordinátor EVVO 

Mgr. Alena Rubášová 

 Tvořivá práce v literární výchově 

 Konflikty - řešení modelových situací z praxe 

 Moderní aktivizační metody ve výuce ČJ na 2. stupni  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 46 

Mgr. Renata Karpíšková 

 Bezpečnost v tělesné výchově 

 

Mgr. Blanka Beňušová 

 Prováděcí předpisy ke školskému zákonu 

 MS Excel 2010 pro pedagogy I. 

 Zákon o archivnictví a spisové službě 

 Odměny a tresty ve školní praxi 

 Duchovní systémy Asie 

 

  Mgr. Hana Pokorná 

 ICT ve škole – současné možnosti ICT ve vzdělávání a strategii vedení školy 

 Studium pohybové propedeutiky (40h) 

 Rozbor změn v zákoně o pedagogických pracovnících 

 Podpůrná opatření pro žáky se zdravotním postižením 

 Nový školský zákon 

 MS Excel 2010 pro pedagogy I. 

Školení celé sborovny: 

Problémové chování žáků v kontextu školy 

Práce s tablety 

Testování ze stránek ČŠI 

 

Školení pedagogů MŠ: 

Metody aktivního učení v MŠ – Šturmová 

Využití ICT v předškolní výchově – Hladíková 

Pomůcky a metodické materiály vhodné k rozvoji řeči – Manková 

Základní postupy při aktualizaci ŠVP v MŠ – Galbavá 

Psychomotorické hry – Třináctá 

Diagnostika školní připravenosti – Galbavá 

 

Školení vychovatelů ŠD 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 47 

 Legislativa pro ŠD + Jak být dobrým pedagogem  - Zedníčková 

 

 

 

IX.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

1.  Aktivity 1. stupně  
1.pololetí 

1. A 

1.-5. 9.  adaptační týden 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

2. 10.  focení žáků „Jsem školák“ 

8. 10.   Památník písemnictví Rajhrad „Od Ferdy po Jonatána“ 

21.11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30.11.            vánoční jarmark školy 

10.12.           vánoční tvoření s rodiči 

16.12.           divadlo Bolka Polívky Brno – „Vánoce s kamarády“ 

 

  2. A 

18. 9. , 4. 11. „Stařenka Morava vypráví“- výchovný program 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 48 

 7. 10.  Divadlo Radost Brno – „Krkonošské pohádky“ 

17. 10.  Památník písemnictví Rajhrad „Od Ferdy po Jonatána“  

10. 11.            Kinosál Hustopeče - „Pohádky ze mlýna“  

21.11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30.11.            vánoční jarmark školy 

11. 12., 15.1. Intervenční program PPP Brno 

15. 12.           Vánoční besídka pro rodiče 

16. 12.           divadlo Bolka Polívky Brno – „Vánoce s kamarády“ 

20.- 21. 1.        Divadlo „O dvanácti měsíčkách“ pro MŠ, rodiče, seniory 

 

3. A 

9. 9.   Památník písemnictví Rajhrad „Se zvířátky do světa knížek“ 

18. 9. , 4. 11. „Stařenka Morava vypráví“- výchovný program 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

7. 11.               Beseda s kronikářem obce p.Varmužkou 

21.11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30.11.            vánoční jarmark školy 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 49 

4. A 

18. 9. , 4. 11. „Stařenka Morava vypráví“- výchovný program 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

17.10.   dopravní hřiště 

21. 11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30. 11.            vánoční jarmark školy 

18. 12.  kino Velké Němčice – „Tři bratři“ 

15. 1.  Přednáška Podané ruce – „Nebezpečí na internetu“ 

 

4. B 

18. 9. , 4. 11. „Stařenka Morava vypráví“- výchovný program 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

17.10.   dopravní hřiště 

10 11.  Janáčkovo divadlo – balet „Sněhurka“ 

21. 11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30. 11.            vánoční jarmark školy 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 50 

16. 12.            Vánoční tvoření rodičů s dětmi 

18. 12.  kino Velké Němčice – „Tři bratři“ 

15. 1.  Přednáška Podané ruce – „Nebezpečí na internetu“ 

 

5. A 

18. 9. , 4. 11. „Stařenka Morava vypráví“- výchovný program 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

17.10.   dopravní hřiště 

10 11.  Janáčkovo divadlo – balet „Sněhurka“ 

21. 11.             projektový den  - Tvořivé dílny 

30. 11.            vánoční jarmark školy 

18. 12.  kino Velké Němčice – „Tři bratři“ 

15. 1.  Přednáška Podané ruce – „Nebezpečí na internetu“ 

21. 1.  okresní kolo Matematické olympiády, Ivančice 

 

2. pololetí  

1. A 

13. 2.   recitační soutěž 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 51 

 3. 3.  program „Zdravá 5“ 

17. 3.   divadlo Zahrada, Hustopeče 

18. 3.   Návštěva knihovny 

21. 4.  Mc Donald´s Cup, Žabčice 

22. 4.  Vranovický slavík 

27. 4.  Program Lipka, Brno 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

22. 5.  Divadlo Radost, Brno 

 9. 6.  Školní výlet – Lednice 

12. 6.  Atletická olympiáda, Žabčice 

16. 6.  Pasování žáčků na čtenáře 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

 

2. A 

13. 2.   recitační soutěž 

 3. 3.  program „Zdravá 5“ 

4. 3. – 14. 5. plavání – 10 lekcí  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 52 

18. 3.   Návštěva knihovny 

20. 3.  Matematický klokan 

21. 4.  Mc Donald´s Cup, Žabčice 

22. 4.  Vranovický slavík 

27. 4.  Program Lipka, Brno 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

15. 5.  preventivní program na Hasičce Vranovice 

21. 5.  prvoučná vycházka, stáje Uherčice 

2. 6.  Školní výlet – Mikulov 

12. 6.  Atletická olympiáda, Žabčice 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

3. A 

13. 2.   recitační soutěž 

 4. 3. – 14. 5. plavání – 10 lekcí  

18. 3.   Návštěva knihovny 

20. 3.  Matematický klokan 

10. 4.  Jarní vycházka, Pouzdřany 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 53 

21. 4.  Mc Donald´s Cup, Žabčice 

22. 4.  Vranovický slavík 

24. 4.  Exkurze do kravína, Žabčice 

12. 5.  plavecké závody, Hustopeče 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

15. 5.  divadlo Reduta, Brno 

1. 6.  Návštěva knihovny 

9. 6.  Školní výlet – Mikulov 

12. 6.  Atletická olympiáda, Žabčice 

18. 6.  Olympiáda z anglického jazyka 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

4. A 

13. 2.   recitační soutěž 

 20. 2.  Program Lipka, Brno 

   5. 3.  Minipřehazovaná, Pohořelice 

 12. 3.  Minipřehazovaná, okresní kolo; Pohořelice 

  Sportovní gymnastika, Slavkov 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 54 

20. 3.  Matematický klokan 

  Vybíjená, Hrušovany 

15. 4.  Dopravní výchova 

24. 4.  Dopravní soutěž, Pohořelice 

22. 4.  Vranovický slavík 

  4. 5.  Návštěva knihovny 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

19. 5.  Dopravní soutěž, okresní kolo; Ivančice 

27. 5.  vystoupení v Domě seniorů 

  1. 6.  Janáčkovo divadlo, Brno (balet „Sněhurka)   

12. 6.  Školní výlet – Macocha, Punkevní jeskyně 

18. 6.  Olympiáda z anglického jazyka 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

25. 6.   Vycházka, Vranovice 

 

4. B 

 13. 2.   recitační soutěž 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 55 

 20. 2.  Program Lipka, Brno 

   5. 3.  Minipřehazovaná, Pohořelice 

 12. 3.  Minipřehazovaná, okresní kolo; Pohořelice 

  Sportovní gymnastika, Slavkov 

20. 3.  Matematický klokan 

  Vybíjená, Hrušovany 

15. 4.  Dopravní výchova 

24. 4.  Dopravní soutěž, Pohořelice 

22. 4.  Vranovický slavík 

  4. 5.  Návštěva knihovny 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

19. 5.  Dopravní soutěž, okresní kolo; Ivančice 

  2. 6.  Bongo, Brno  

12. 6.  Školní výlet – Macocha, Punkevní jeskyně 

18. 6.  Olympiáda z anglického jazyka 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

25. 6.   Pěší výlet, Přibice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 56 

 

 

5. A 

13. 2.   recitační soutěž 

16. 2.  hudební program Beatles 

 20. 2.  Program Lipka, Brno 

   5. 3.  Minipřehazovaná, Pohořelice 

 12. 3.  Minipřehazovaná, okresní kolo; Pohořelice 

  Sportovní gymnastika, Slavkov 

20. 3.  Matematický klokan 

  Vybíjená, Hrušovany 

13. 4.  bruslení a prohlídka DRFG Areny, Brno 

15. 4.  Dopravní výchova 

24. 4.  Dopravní soutěž, Pohořelice 

22. 4.  Vranovický slavík 

4. – 6. 5. Testování 

  7. 5.  Setkání žáků budoucího 6. ročníku 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 57 

19. 5.  Dopravní soutěž, okresní kolo; Ivančice 

27. 5.  vystoupení v Domě seniorů 

  2. 6.  Bongo, Brno    

12. 6.  Školní výlet – Macocha, Punkevní jeskyně 

18. 6.  Olympiáda z anglického jazyka 

19. 6.  Branný den 

23. 6.  Den her 

25. 6.   Výlet, rozhledna Hustopeče 

 

 
 

2.  Aktivity 2. stupně 
1.pololetí 

 

6. A 

18.-19. 9. adaptační pobyt Ivančice 

 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

8.10.  preventivní program Podané ruce 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

5.11.  výchovný koncert – „Osvobozené divadlo a divadlo Semafor“ 

21. 11.  Projektový den – „Tvořivé dílny“ 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 58 

27.11.  soutěž ve šplhu Židlochovice 

30.11.  vánoční jarmark školy 

3. 12.  vánoční turnaj ve florbale Žabčice 

10.12.  zeměpisné promítání „Sibiř, Maroko“ 

10.12.  soutěž v silovém čtyřboji, Brno 

16. 12.  Pravěk na Moravě, Zemské muzeum Brno 

24.1. – 30.1. LVK Ludvíkov 

 

7. A 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

7. 10.. 2.12. Dílny SŠG Brno (projekt ) 

8.10.  preventivní program Podané ruce 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

22.-23.10.       exkurze do Muzea knihy a Technického muzea Praha (projekt) 

30. 10.  Preventivní program PPP Brno – „Žít zdravě“ 

5.11.  výchovný koncert – „Osvobozené divadlo a divadlo Semafor“ 

21. 11.  Projektový den – „Tvořivé dílny“  

27.11.  soutěž ve šplhu Židlochovice 

30.11.  vánoční jarmark školy 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 59 

3. 12.  vánoční turnaj ve florbale Žabčice 

10.12.  zeměpisné promítání „Sibiř, Maroko“ 

11.12.  vánoční dílny SOU Rajhrad 

20. 1.  Výukový program „Shakespeare“  

24.1. – 30.1. LVK Ludvíkov 

 

 

 

8. A 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

8.10.  preventivní program Podané ruce 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

30. 10.  dílny SŠG Brno (projekt ) 

5.11.  výchovný koncert – „Osvobozené divadlo a divadlo Semafor“ 

12.11.  preventivní program PPP Sládkova – „Zážitky na dluh“ 

14.11.  florbalový turnaj Pohořelice 

21. 11.  Projektový den – „Tvořivé dílny“ 

27.11.  soutěž ve šplhu Židlochovice 

30.11.  vánoční jarmark školy 

3. 12.  vánoční turnaj ve florbale Žabčice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 60 

5. 12.  dílny SŠS Bosonohy (projekt Šikovné ručičky)  

10.12.  zeměpisné promítání „Balkán“ 

10.12.  soutěž v silovém čtyřboji, Brno 

20. 1.  Výukový program „Shakespeare“ 

24.1. – 30.1. LVK Ludvíkov 

 

9. A 

16. 9.  návštěva Úřadu práce Brno-venkov 

26. 9.               projektový den  - Den jazyků 

2. 10.  Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 

8.10.  preventivní program Podané ruce 

10.10.  Přemyslovci na českém trůně – výchovný pořad 

20.10.  přednáška „Láska ano, děti ještě ne“ 

22.-23.10.       exkurze do Muzea knihy a Technického muzea Praha (projekt) 

30. 10.  Dílny SŠG Brno (projekt ) 

5.11.  výchovný koncert – „Osvobozené divadlo a divadlo Semafor“  

14.11.  florbalový turnaj Pohořelice 

21. 11.  Projektový den – „Tvořivé dílny“ 

27.11.  soutěž ve šplhu Židlochovice 

3. 12.  vánoční turnaj ve florbale Žabčice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 61 

10.12.  zeměpisné promítání „Balkán“ 

11.12.  program Fyzika hrou, Brno 

20. 1.  Výukový program „Shakespeare“ 

24.1. – 30.1. LVK Ludvíkov 

 

2. pololetí 
6. A 

14. 1.  školní kolo OAj 

20. 1.  divadelní představení „Shakespeare“ 

24. 1. – 30. 1. LVK  

5. 2.    školní kolo ZO 

  5. 2.    okresní kolo OČj, Modřice 

10. 2.    okresní kolo OAj, Modřice 

16. 2.  hudební program Beatles 

17. 2.    okresní kolo ZO, Modřice 

17. 2.    školní kolo recitační soutěže 

  6. 3.     ukázková hodina SVČ Pohořelice, Kin-ball 

10. 3.  zeměpisné promítání, Izrael 

12. 3.  Sportovní gymnastika, Slavkov 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 62 

18. 3.    okresní kolo recitační soutěže 

20. 3.  Matematický klokan 

23. 3.  Sportovní gymnastika, Střelice 

   8. 4.   okresní kolo MO, Modřice 

22. 4.  Vranovický slavík 

11. 5.  preventivní program „Šikana, kriminalita – obrana a prevence“; Brno 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

15. 5.  preventivní program na Hasičce Vranovice    

  3. 6.  Školní výlet – lanové centrum, Brno 

19. 6.  Branný den 

24. 6.  Sportovní den 

7. A 

14. 1.  školní kolo OAj 

20. 1.  divadelní představení „Shakespeare“ 

24. 1. – 30. 1. LVK  

5. 2.    školní kolo ZO 

  5. 2.    okresní kolo OČj, Modřice 

10. 2.    okresní kolo OAj, Modřice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 63 

16. 2.  hudební program Beatles 

17. 2.    okresní kolo ZO, Modřice 

17. 2.    školní kolo recitační soutěže 

18. 2.    výstava Korunovační klenoty, Brno 

10. 3.  zeměpisné promítání, Izrael 

12. 3.  Sportovní gymnastika, Slavkov 

13. 3.  exkurze do firmy DHL, Pohořelice 

18. 3.    okresní kolo recitační soutěže 

20. 3.  Matematický klokan 

23. 3.  Sportovní gymnastika, Střelice 

   8. 4.   okresní kolo MO, Modřice 

22. 4.  Vranovický slavík 

24. 4.  Fotbal, Vranovice 

  4. 5.  zeměpisné promítání, Indie; Brno 

  6. 5.  Anglické divadlo, Brno 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert 

28. 5.  VIDA, projekt SPGŠ Brno    

 11. 6.  Školní výlet –  SVČ Ivančice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 64 

19. 6.  Branný den 

24. 6.  Sportovní den 

8. A 

14. 1.  školní kolo OAj 

20. 1.  okresní kolo DěO, Tišnov 

20. 1.  divadelní představení „Shakespeare“ 

24. 1. – 30. 1. LVK  

  5. 2.    školní kolo ZO 

  5. 2.    okresní kolo OČj, Modřice 

10. 2.    okresní kolo OAj, Modřice 

16. 2.  hudební program Beatles 

17. 2.    okresní kolo ZO, Modřice 

17. 2.    školní kolo recitační soutěže 

10. 3.  zeměpisné promítání, Skotsko 

18. 3.    okresní kolo recitační soutěže 

18. 3.    halový fotbal ZŠ, Pohořelice 

20. 3.  Matematický klokan 

   8. 4.   Projekt „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání“, Hustopeče 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 65 

   8. 4.   okresní kolo MO, Modřice 

16. 4.  výchovný program, Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

22. 4.  Vranovický slavík 

24. 4.  Fotbal, Vranovice 

  4. 5.  zeměpisné promítání, Indie; Brno 

  6. 5.  Anglické divadlo, Brno 

13. 5.  Cimbálka Réva, koncert  

1. – 3. 6. Testování   

 10. 6.  exkurze Špilberk, Brno 

19. 6.  Branný den 

24. 6.  Sportovní den 

9. A 

14. 1.  školní kolo OAj 

20. 1.  okresní kolo DěO, Tišnov 

20. 1.  divadelní představení „Shakespeare“ 

24. 1. – 30. 1. LVK  

  5. 2.    školní kolo ZO 

  5. 2.    okresní kolo OČj, Modřice 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 66 

10. 2.    okresní kolo OAj, Modřice 

16. 2.  hudební program Beatles 

17. 2.    okresní kolo ZO, Modřice 

17. 2.    školní kolo recitační soutěže 

  6. 3.     ukázková hodina SVČ Pohořelice, Kin-ball 

10. 3.  zeměpisné promítání, Skotsko 

12. 3.  výchovný program, Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

18. 3.    okresní kolo recitační soutěže 

18. 3.    halový fotbal ZŠ, Pohořelice 

20. 3.  Matematický klokan 

22. 4.  Vranovický slavík 

24. 4.  Fotbal, Vranovice 

  6. 5.  Anglické divadlo, Brno 

12. – 15. 5. Testování MŠMT    

28. – 30. 5. Školní výlet –  Sloupsko  

19. 6.  Branný den 

24. 6.  Sportovní den 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 67 

Další (společné) akce: 

od 6. 1. do 12. 2. ESS 

5. 2.  Zápis do 1. třídy 

22. 3.  Maškarní ples 

27. 3.   Projekt SPGŠ Brno, setkání vyučujících a žáků 

7. 4.  PROJEKTOVÝ DEN – Den Země 

11. 4.  Jarní vycházka, okolí Vranovic, řeka Svratka; (ŠD) 

24. 4.  Fotbal ZŠ OF Vranovice 

29. 4.  DOD 

   

7. 5.  2. zasedání Spolku rodičů 

16. 5.   zábavný den pro rodiče s dětmi, (Spolek rodičů) 

20. 5., 21. 5. FOTOGRAFOVÁNÍ TŘÍD 

27. 5.  Gymnastické odpoledne 

2. 6.  Schůzka s rodiči žáků budoucího 1. ročníku 

3. 6.  DEMO ukázka výuky s rodilým mluvčím 

 5. 6.   Běh pro zdraví, Hájek 

 9. 6.  Schůzka s rodiči žáků budoucího 6. ročníku 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 68 

16. 6.  OVOV pro veřejnost 

19. 6.  BRANNÝ DEN 

25. 6.  Rozloučení se žáky 9. ročníku na OÚ Vranovice 

26. 6.  vyhodnocení 2. pololetí školního roku 2014/2015 a předání vysvědčení 

 

 

 

Akce a činnosti školní družiny  
 

Září              Setkání všech tří oddělení na hřišti, seznámení a vzájemné poznávání dětí                   

                     Papírové vlaštovky – výroba, soutěže v letu  

                     Zelenina a ovoce – výstavka a ochutnávání, modelování 

 

Říjen           Podzimní vycházky – sběr listů, květů, rostlin – lisování,  

                     Výroba herbáře z nasbíraného materiálu 

                     Návrháři – otisky listů a rostlin – návrhy oblečení 

                     Práce s přírodninami -  kaštany, šípky apod. 

                

Listopad     Kuželky – soutěž jednotlivců i družstev 

                     Vycházka k oboře – pozorování přírody, přikrmování zvěře 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 69 

                     Výroba originálních svítilen – práce s kartonem 

                     Výrobky pro vánoční trh 

 

Prosinec     Mikuláš, čert, anděl – práce s papírem 

                     Výroba drobných vánočních dárků, přáníček, ozdob 

                     Vánoční koledy – poslech a zpěv 

 

Leden          Zimní radovánky na sněhu a ledu 

                      Hra s barvou – rozfoukávání, otisky korku 

                      Turnaj ve Člověče, nezlob se 

                      Barvy na sklo – zimní temetika 

 

Únor            Sv. Valentin  - výroba dárků a přáníček 

                     Masopust – zvyky a tradice 

 

Březen        Vycházka k řece – loučení se zimou 

                     Vycházka k rybníku – život u vody 

                     Velikonoční vyrábění – přáníčka, zdobení kraslic 

                     Jarní vycházky do okolí Vranovic 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 70 

 

 Duben       Malujeme kameny 

                     Čarodějnice – práce s papírem a textilem 

                     Sobotní vycházka podél řeky Svratky  - Den Země 

 

Květen        Den matek – výroba dárku a přáníčka pro maminku 

                     Honba za pokladem – zábavná hra  

                     Vycházka do Hájku – příroda na jaře 

 

Červen       Míčové a sportovní hry na hřišti 

                    Sportovní soutěže 

                    Rozloučení se školním rokem – táborák 

 

Aktivity mateřské školy 

 
1.  Od Ferdy po Jonatána-vzdělávací akce pro předškoláky-Rajhrad 

2. Příprava na „Vranovické dýňování“ 

3. Operetka „Perníková chaloupka“-přivítání nových dětí v MŠ 

4. Vánoční focení v MŠ 

5. Skauti na návštěvě u Barbánkových předškoláků 

6. Uspávání broučků-společná akce s rodiči 

7. Rozsvěcení vánočního stromu-vystoupení předškolních dětí 

8. Jak rytíř s rýmou zatočil-divadlo Koráb v MŠ 

http://msbarbanek.cz/od-ferdy-po-jonatana-i-skupina/
http://msbarbanek.cz/priprava-na-vranovicke-dynovani-2/
http://msbarbanek.cz/operetka-pernikova-chaloupka/
http://msbarbanek.cz/vanocni-foceni/
http://msbarbanek.cz/skauti-na-navsteve-u-barbankovych-predskolaku/
http://msbarbanek.cz/uspavani-broucku/
http://msbarbanek.cz/rozsveceni-vanocniho-stromu/
http://msbarbanek.cz/jak-rytir-s-rymou-zatocil/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 71 

9. Zamykání zahrady aneb loučení s podzimem-dopolední akce 

10. Příprava a posezení u stromečku –dopolední akce 

11. Výroba dešťové hole- společná akce s rodiči  

12. Africká pohádka- společná akce s rodiči  

13. Do školky přišel Mikuláš-dopolední akce 

14. Návštěva 1. třídy-předškolní děti 

15. Divadelní pohádka „O dvanácti měsíčkách“-žáci2.A 

16. Zápis do ZŠ 

17. Přisedni si…-beseda s vozíčkáři v MŠ 

18. Pohádka s marionetami–,,Jak šel Kozlík do světa“-divadlo Kozlík v MŠ 

19. Masopustní veselice v MŠ-dopolední akce 

20. Návštěva místní knihovny 

21. Návštěva VIDA centra Brno-předškolní děti 

22. Vítání jara – topení Morany-dopolední akce 

23. Dětský maškarní bál -společná akce se ZŠ 

24. Zápis do MŠ 

25. Barevný velikonoční týden ve školce 

26. Velikonoční dílničky-společná akce s rodiči 

27. Světový den zdraví-beseda se zubní lékařkou Mudr. Musilovou 

28. Vranovické jaro- vystoupení předškolních dětí 

29. Den Země-poznávací vycházka, co do přírody nepatří- dopolední akce 

30. Vodnická pohádka-divadlo Kozlík v MŠ 

31. Čarodějnice a čarodějové v MŠ-dopolední průvod obcí 

32. Muzikál ,,Bob a Bobek“-divadlo Brno v MŠ 

33. Koncert cimbálky RÉVA-dopolední akce v ZŠ 

34. Výlety na zámek Bučovice aneb Pojďte s námi na pohádku-mladší děti 

35. Výlet do Čejkovic – Raráškův bylinkový ráj SONNENTOR-starší děti 

36. Oslava Dne dětí -Mobilní planetárium v MŠ-dopolední akce 

37. Den otevřených dveří v MŠ 

38. Setkání s hasiči-dopolední akce-hřiště 

39. Barbánkovo letní kino-pohádkový týden v MŠ-loučení s předškoláky 

http://msbarbanek.cz/zamykani-zahrady-aneb-louceni-s-podzimem-2/
http://msbarbanek.cz/priprava-a-posezeni-u-stromecku-v-kacatkach/
http://msbarbanek.cz/africka-pohadka/
http://msbarbanek.cz/do-skolky-prisel-mikulas-2/
http://msbarbanek.cz/divadelni-pohadka-o-dvanacti-mesickach/
http://msbarbanek.cz/prisedni-si/
http://msbarbanek.cz/pohadka-s-marionetami-jak-sel-kozlik-do-sveta/
http://msbarbanek.cz/masopustni-veselice/
http://msbarbanek.cz/navsteva-vida-centra/
http://msbarbanek.cz/vitani-jara-topeni-morany/
http://msbarbanek.cz/detsky-maskarni-bal-2015/
http://msbarbanek.cz/zapis-do-ms-pro-skolni-rok-20152016/
http://msbarbanek.cz/barevny-tyden-ve-skolce/
http://msbarbanek.cz/velikonocni-dilnicky-2/
http://msbarbanek.cz/svetovy-den-zdravi-2/
http://msbarbanek.cz/den-zeme/
http://msbarbanek.cz/vodnicka-pohadka/
http://msbarbanek.cz/carodejnice-a-carodejove-v-ms/
http://msbarbanek.cz/muzikal-bob-a-bobek/
http://msbarbanek.cz/koncert-cimbalky-reva/
http://msbarbanek.cz/vylet-do-cejkovic-raraskuv-bylinkovy-raj-sonnentor/
http://msbarbanek.cz/mobilni-planetarium-v-ms/
http://msbarbanek.cz/den-otevrenych-dveri/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 72 

40. Pohádka –Princezna na hrášku-divadlo Koráb v MŠ 

41. Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ-společná akce s rodiči 

Plavání Hustopeče -5-6 let-10 lekcí 

ESS- pro předškoláky-5 lekcí v MŠ, 5 lekcí v ZŠ 

Poznávací vycházky pro předškoláky 2X týdně - říjen –květen 

Anglický jazyk-5-6let-1xtýdně-říjen-červen 

Country tance-předškolní děti-1x za 14 dní,Sboreček-5-6 let-1x za 14 dní- říjen-květen 

 

 

6. Účast školy v soutěžích 
        

Soutěže 1. stupně 

 

 

Vědomostní soutěže 

Matematický klokan – účastnili se všichni žáci 

Matematická olympiáda 5.tříd – školní kolo 5 žáků, do okresního 

postoupili 3 žáci 

Pythagoriáda 5.r. – školního kola se účastnilo 11 žáků 

Olympiáda v anglickém jazyce 3.-5.tříd – účast 7 žáků 

 

 

 

Jiné soutěže 

Dopravní soutěž - okrskové kolo - 1. místo  (4 žáci z 5.A) 

                 - okresní kolo - 2. místo  (4 žáci z 5.A) 

 

  Recitační soutěž – školního kola se účastnilo 12 žáků Soutěžící byli 

rozděleni do tří kategorií. 

Vítězové: 1.kat. Matěj Hochman /1.A/ 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 73 

                2.kat. Kateřina Hochmanová /3.A/ 

                3.kat. Alexandra Lastomirská /5.A/ 

 

Soutěže 2. stupně 

 

Vědomostní soutěže 

Matematický klokan – účastnili se vybraní žáci 

Matematická olympiáda – školního kola se účastnilo 15 žáků, 5 

úspěšných řešitelů postoupilo do okresního kola 

Chemická olympiáda – školního kola se účastnilo 5 

soutěžících, 2 úspěšní řešitelé postoupili do okresního kola 

           Pythagoriáda – školního kola se účastnilo 12 žáků 

          Fyzikální olympiáda – školního kola se účastnili 3 žáci 

          Archimediáda – školního kola se účastnila jedna žákyně 

          Olympiáda v anglickém jazyce -  zúčastnilo se: 9 žáků. 

            Vítězové: Silvie Varmužková a Viola Richterová (9.A) 

           Okresní kolo: Varmužková 15. místo 

            Zeměpisná olympiáda, 6.A, 7.A, 8.A+9.A 

            Účast 24 žáků ve školním kole, postoupili 3 žáci. 

 

         Olympiáda v českém jazyce – účast 15 žáků, postoupily 2   

                     žákyně                    

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 74 

Jiné soutěže 

 Recitační soutěž  - zúčastnilo se: 9 žáků. 

Vítězové, kteří postoupí do okresního kola: 

Kristýna Celnarová (6.A) 

Anna Pezlarová (6.A) 

Okresní kolo:  

Celnarová: 7. místo 

Pezlarová: 18. místo 

Soutěže v psaní: 

Soutěž ŠIK: Do soutěže Výlety současnosti byla zaslána práce Michaely 

Liškové (6.A) s tématem o sněhové vločce. 

http://www.sikcz.cz/index/url/ukoncene-souteze 

Soutěž Rosteme s knihou: Do soutěže byl zaslán příspěvek Veroniky 

Celnarové (8.A) s tématem Kniha v hlavní roli. 

http://www.rostemesknihou.cz/kniha-v-hlavni-roli-poradi-vitezu-

aa2657/ 

 

 

Sportovní soutěže 1. a 2.stupně 

Přespolní běh –29. 9. 2014. Zúčastnilo se pouze 13 žáků z 1. – 6. ročníku. Nejrychlejšího času dosáhl Richard Pezlar ze 4.B. Pro příští 

ročník nutno zajistit větší propagaci. 

 

        O pohár ZŠ Velké Němčice -  28. 9. 2014 proběhl fotbalový turnaj ve Velkých Němčicích. Naše družstvo bylo oproti loňskému 

roku výrazně oslabeno odchodem žáků 9. ročníků. Nicméně jsme porazili družstvo ZŠ Nikolčice a skončili na pěkném 3. místě. 

 

       Florbal ZŠ OF IV. H – 14. 11. 2014 Pohořelice. O florbal začal být na naší škole velký zájem. Ovšem jsme v začátcích a na 

prvním turnaji jsme obsadili poslední místo, kdy v zápase o 5. místo jsme sehráli se ZŠ Židlochovice vyrovnaný zápas, který nakonec 

skončil 3:4  

v náš neprospěch.  

 

       Šplh OF– 27. 11. 2014, Židlochovice. Měli jsme nekompletní družstvo a nemohli jsme se zařadit do výsledného pořadí. Výkony 

našich žáků byli, řekněme, průměrné. 

 

http://www.sikcz.cz/index/url/ukoncene-souteze
http://www.rostemesknihou.cz/kniha-v-hlavni-roli-poradi-vitezu-aa2657/
http://www.rostemesknihou.cz/kniha-v-hlavni-roli-poradi-vitezu-aa2657/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 75 

     Florbal ZŠ 1. stupeň – Vánoční pohár 4. 12. 2014 Žabčice. Obsadili jsme 4. místo. 

 

        Silový čtyřboj KF – 10. 12. 2014 Brno, SŠ Jílova. Soutěže se zúčastnili pouze 2 naši žáci– Jakub Čaloud, 6.A a Martin 

Holešinský, 7.A. Bohužel se neumístili, konkurence byla příliš silná. 

 

     LVK proběhl v plánovaném termínu v Jeseníkách – Ludvíkov, chata U Sovy. Zúčastnilo se nakonec 28 žáků (2 žáci v týdnu před 

odjezdem onemocněli).  

Podagogický doprovod tvořili: Mgr. Renata Karpíšková – vedoucí LVK, Bc. Vít Pospíšil a zdravotnice Eva Filipová, studentka 5. 

ročníku lékařské fakulty MU. Výuka probíhala na svahu přímo u chaty na přírodním a částečně umělém sněhu. Výcvik proběhl bez 

vážnějších zranění a komplikací. 

 

      Přátelský florbalový turnaj pro 1. stupeň – 12. 2. 2015 Vranovice. Pro florbalisty z 1. stupně jsme uspořádali malý přátelský turnaj. 

Zúčastnili se družstva z Pohořelic – chlapci dívky; Žabčic a Vranovic. Obsadili jsme 3. místo. 

 

        Minipřehazovaná – 5. 3. 2015 Pohořelice. Turnaje se zúčastnilo družstvo děvčat, složené převážně ze žákyň 5.A + jedna ze 4.A a 

družstvo chlapců, složené z hráčů 4.A a B. Obě družstva skončila na 2. místě a postoupila tak do okresního finále, které proběhlo 12. 3. 

2015 tamtéž. Dívky se umístily na  8. místě a chlapci na  6. místě. 

 

       Ultimate frisbee, Kin-ball – 7. 3. 2015 Vranovice, hala Sokol. 3 lektoři ze SVČ Pohořelice nám přijeli představit dvě nové 

zajímavé sportovní hry. Žáci 9.A si zahráli frisbee a žáci 6.A Kin-ball. Obě hry nás velmi zaujaly. Frisbee jsme po zakoupení disků 

zkoušeli úspěšně hrát i v ostatních třídách. 

 

        Sportovní gymnastika – 12. 3. 2015 Slavkov u Brna, krajské finále! Po krátké (oproti  

gymnastům trénujícím od dětství), zato intenzivní a náročné přípravě jsme se s děvčaty odhodlaly zúčastnit se krajského kola ve 

sportovní gymnastice. Bylo to z naší strany nemálo troufalé rozhodnutí, protože vítězové kola již postupovali do republikového finále 

a ani účast mezinárodního rozhodčího nás neodradila. Naše gymnastky předvedly maximum z toho, co doposud byly schopné 

natrénovat. Určitě jsme nebyly zklamané z konečného umístění v závěru výsledkové listiny. Starším děvčatům se dokonce podařilo 

nad 2 cizími gymnastkami zvítězit. Byly jsme z celé soutěže, především však z její atmosféry, přímo nadšené. 

 

       Halový fotbal – 18. 3. 2015 Pohořelice. Úpadek zájmu o fotbal na naší škole se, bohužel, podepsal i na tomto turnaji. Umístili jsme 

se na 4. místě ze 7 zúčastněných týmů. 

 

       Vybíjená „O školní pohár“ – 20. 3. 2015 Hrušovany u Brna. Turnaje se zúčastnilo družstvo chlapců z 5.A + 4 hráči ze 4. A a B 

pod vedení paní učitelky Stejskalové. Umístění  na 4.místě. 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 76 

 

       Sportovní gymnastika 7. tříd – 23. 3. 2015 Střelice OF. 2 gymnastky ze 6.A se rozhodly reprezentovat naši školu a předvedly 

velmi pěkné sestavy na hrazdě, prostných a přeskok. Umístili se zhruba v polovině výsledkové listiny. Kvalita provedení cvičení šla 

během 2 týdnů o poznání nahoru. S kompletním družstvem se příští rok budeme pokoušet jistě o přední příčky. 

 

     Okresní kolo ve velkém fotbalu – 24. 4. 2015 Vranovice. Zúčastnily se týmy ze ZŠ Vranovice, ZŠ Rajhrad, ZŠ Tišnov a ZŠ 

Oslavany. Naše fotbalisté se umístili na 4. místě. 

 

    Plavecké závody Hustopeče – 12.5.2015 - účast žáků 2.-3.tříd, družstvo se umístilo na 3. místě, v jednotlivcích se Tereza 

Bubeníková ze 3.třídy umístila taktéž na 3.místě 

 

     Zábavné odpoledne pro rodiče s dětmi – 16. 5. 2015 hřiště SK Vranovice. Na programu bylo 12 disciplín. Děti si s rodiči, prarodiči, 

strýčky, tetami nebo kamarády vyzkoušeli svůj postřeh, koordinaci, rychlost, obratnost, hmat a štěstí. Akce byla velmi úspěšná, 

zúčastnilo se jí bezmála 80 dětí. 

 

     Gymnastické odpoledne – 27. 5. 2015 tělocvična ZŠ. Děvčata z kroužku gymnastiky si pro veřejnost připravila sestavy na prostných 

a na hrazdě. Do tělocvičny se na ně přišlo podívat asi 40 lidí. Příští školní rok plánujeme vystoupení rozšířit o cvičení na kladině a 

přeskok. 

 

     Běh pro zdraví – 5. 6. 2015 lokalita Hlinek. Pan Peter Búda měl pro běžce připravenou přednášku proč a jak začít běhat. Rozběhali 

jsme se běžeckou abecedou a následoval závod, kterého se pro velké horko zúčastnilo pouze 33 závodníků. Následovalo protažení a 

změření tělesného tuku, svalů, vody v těle a BMI. 

 

    Atletická olympiáda- v Žabčicích – účastnilo se družstvo mladších žáků 1.-3.třídy 

 

     Sportovní den – mezitřídní turnaj ve florbalu a přehazované – 24. 6. 2015 hala Sokol Vranovice a hřiště vedle haly. Pořádání 

turnaje v přehazované vedle sportovní haly předcházela příprava hřiště, které bylo v zoufalém stavu – zaskládané lavicemi, stoly, hustě 

zarostlé plevelem, zasypané střepy. Žáci z řad dobrovolníků na jeho úpravě pracovali 2 dny. Ovšem snaha se vyplatila. Počasí nám 

vyšlo vstříc a ve středu jsme na tomto hřišti mohli odehrát velice příjemný turnaj. V přehazované bylo nejúspěšnější družstvo ze 7.A, 

následovala 8.A a 9. A. 6.A se umístila na 4. místě, ale zaslouží si uznání za bojovnost a obětavost, s jakou do každého zápasu 

nastoupila. Ve florbalovém turnaji zvítězila 9.A, následována 8.A a 6.A. Na závěr učitelský sbor vyzval žáky na zápas v přehazované. 

Žáci i učitelé si sportovní den velmi užili. 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 77 

     V průběhu měsíce května a června žáci 4. – 9. ročníku plnili disciplíny Odznaku všestrannosti olympijských vítězů, který v naší 

republice probíhá pod záštitou desetibojařů Romana Šebrleho a Romana Změlíka. Žáci o soutěžení projevili viditelný zájem. 

Nejúspěšnějšími sportovci se stali: Zuzana a Michaela Sejáková z 8.A, Josefína Petrášová taktéž z 8.A, dále Tomáš Bartl z 8.A, který 

dosáhl nejvyššího počtu bodů 5950 a chybělo mu 80 bodů do zisku stříbrného odznaku, Filip Lederer ze 7.A a Tadeáš Ledabyl ze 6.A. 

Kristýně Celnarové ze 6.A chybělo 70 bodů do zisku stříbrného odznaku. 

 

     Pro velký zájem o tento závod v září příštího roku spořádáme oficiální OVOV, kde budou moci startovat jak žáci školy, tak i další 

zájemci z řad občanů. 

 

     V letošním školním roce jsme se nezúčastnili (žáci 2. stupně) žádných závodů v atletice, protože nemáme z důvodu nevyhodujících 

podmínek možnost naučit se skok vysoký, který byl podmínkou účasti. 

 

7. Účast žáků a pedagogů na životě v obci 
1.   Žáci a učitelé naší školy se v prosinci zúčastnili oslav vánočních svátků pod názvem Rozsvěcení vánočního stromu. Obzvlášť je 

třeba vyzdvihnout kulturní vystoupení našeho pěveckého sboru a dětí MŠ. 

      Společně s touto akcí probíhal i 1.ročník vánočního jarmarku, kde žáci prodávali vlastnoručně vyráběné výrobky. Akce se velmi 

zdařila a téměř všechny výrobky byly veřejností vykoupeny. 

 

 2. Pro rodiče nových žáků, tedy prvňáků a šesťáků, škola uspořádala informativní schůzky, na kterých rodiče informovala o všech 

podrobnostech týkajících se přestupu žáků. 

 

 3.  V rámci zkvalitnění výuky a kariérového poradenství spolupracujeme též se středními školami, pro vycházející žáky a jejich 

rodiče jsme připravili prezentaci středních škol a učilišť. 

 

4.   Tradičně se škola podílí na organizaci Vítání občánků na Obecním úřadě, kde se o kulturní program stará školní pěvecký sbor. 

 

5.   Pro rodiče 1.st. byla uspořádána vánoční besídka, besídka ke Dni matek aj.  

 

6.   Pro veřejnost školní sbor zpíval při Rozsvěcení vánočního stromu, vánočním a novoročním   

      koncertu v kostele, na Den matek, při společném zpěvu se Smíšeným sborem z Hustopečí při  

      bohoslužbě ve Vranovicích, při rozloučení s 9. ročníkem. 

 

7.  Již tradičně škola pořádala v březnu Dětský maškarní ples, kterého se účastnilo asi 150 dětí         



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 78 

      s doprovodem. Na organizaci se podílelo i SRPDŠ. Ples se konal za podpory sponzorů. Byl připraven kulturní program s bohatou 

tombolou. 

 

8. Pro veřejnost škola nachystala i několik výtvarných dílen – podzimní inspirace, vánoční tvoření, jarní dílna aj., které byly součástí 

slavností v obci. 

 

 

X.  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 
 

 

 

1.  Provedené kontroly ze strany České školní inspekce  

     - 

 

2. Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce:  

- 

 

3. Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 

a) Kontrola z Okresní zprávy sociálního zabezpečená Brno – venkov – 30.10.2014 

Závěr: Nebyly zjištěny nedostatky v plnění povinností v nemocenském a důchodovém pojištění a pojistném. 

b) Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR Brno – 16.1.2015 

Závěr: Nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ani jiné evidenční nedostatky 

c) Veřejnosprávní finanční kontrola Obce Vranovice – 11.12.2014 

Závěr: Nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření a v čerpání finančních prostředků obce. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 79 

                                         XI.  AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 

Oblasti autoevaluace: 

1. Testování žáků 5. a 8.ročníku 

2. Spokojenost žáků, učitelů, rodičů se školou 

3. Evropský referenční rámec – profesní rozvoj učitelů 

4. SWOT analýza 

Ad 1. Testování žáků, srovnávání – viz výše 

Ad 2. Spokojenost žáků, učitelů, rodičů se školou 

V letošním školním roce byly předloženy tyto dotazníky s těmito výsledky: 

 

Říjen 2014 – Dotazníkové šetření spokojenosti rodičů s informovaností a mimoškolní činností školy. 

 

Závěry: 

Dotazník odevzdalo celkem 153 respondentů, tj.asi 74% z celkového počtu. 

Z tohoto počtu 96% je spokojeno s informovaností ze strany školy, 4% s informovaností spokojeno není, nebo se nevyjádřilo.  

87% rodičů je spokojeno s množstvím mimoškolních činností, 13% není s tímto spokojeno, nebo se nevyjádřilo.  

92% rodičů je spokojeno s množstvím akcí školy, 8% spokojeno není, nebo se nevyjádřilo.  

86% rodičů nechce, není ochotno  nebo nemůže se ujmout práce s dětmi, ochotno je 22% rodičů. 

74% rodičů není ochotno nebo nemůže se účastnit brigád školy nebo ji finančně podpořit, 26% rodičů  je v tomto   

                                           ochotných 

Značná část rodičů je se službami, které škola nabízí spokojena. Připomínky byly ojedinělé a týkaly se: 

- činnosti ŠD  

- množství, ceny a výběru kroužků 

- množství akcí letošní 9.A 

- informovanosti rodičů(zvážení možnosti informací přes mobil, informace ohledně závažných prohřešků) 

Škola se všemi připomínkami zabývá. 

Škole se naopak podařilo získat 15 rodičů ochotných škole pomoci při práci s dětmi a 40 rodičů, kteří jsou ochotni pomoci prací či 

finančně. 

 

Únor 2015 – Dotazníkové šetření spokojenosti učitelů s organizací práce a školním prostředím. 

 

Závěry: 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 80 

1. Nejvíce si učitelé ve škole cení liberálního vedení 

2. Téměř všichni učitelé mají pocit, že jejich pracovní doba je dobře naplánována. 

3. Téměř všichni učitelé souhlasí s organizační strukturou školy i s kompetencemi vedoucích pracovníků. 

4. Většině ped.pracovníků vyhovuje systém, jak jsou seznamováni s důležitými dokumenty školy. 

5. Většině ped.pracovníků vyhovuje nastavení porad, třídních schůzek a hovorových hodin. 

6. Většině ped.pracovníků vyhovuje systém DVPP. 

7. Většině ped.pracovníků vyhovuje kolektiv, ve kterém pracuje. 

8. Většině ped.pracovníků vyhovuje systém odměňování. 

9. Méně lidem vyhovuje nastavení suplování. 

10. Nejméně lidem vyhovuje pracovní prostředí. 

 

Duben 2015 – Anketa pro rodiče školy týkající se doučování. 

Škola oslovila rodiče s tím, zda, proč a jak se děti doučují. Závěr: 

1. Do ankety se zapojilo 106 respondentů. 

2. Z 226 dětí se doučuje 18, tj.8%školy. 

3. Většinu doučovaných dětí doučují učitelé školy, nejvíce dětí se doučuje z matematiky. 

4. Děti chodí na doučování nejméně 1x týdně, za doučování většinou neplatí. 

      5.   Důvody doučování :  

Nerozumí výkladu učitele – 7x 

Nestíhá tempo v hodinách – 5x 

Připravuje se na střední školu – 5x 

Jiné – 5x 

     6.Cíle doučování: 

 
lepší známky 11x  

zvládání základních jevů 6x  

rozšíření vědomostí 9x  

příprava na testy 6x  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 81 

jiné 1x  

   
 

 

                                   7.Většina doučování splňuje očekávání rodičů. 

Ad 3. Evropský referenční rámec – profesní růst učitelů – učitelé vyznačili v ERR kompetence, jichž dosahují a vyznačili směr, ve 

kterém chtějí osobně růst. Vedení školy jim pomocí nastavení DVPP v růstu napomáhá. 

Ad 4. SWOT analýza – každým rokem učitelé vyplňují SWOT analýzu, porovnávají s předchozím obdobím změny. V letošním roce 

závěry analýzy vyplynuly takto: 

Silné stránky (S): 

 

- všichni učitelé jsou aprobováni  

- zaměření na čtenářskou gramotnost 

- ranní a odpolední družina 

- široká nabídka kroužků 

- účast na projektech 

- intenzivní práce s žáky s SPU a LMP (logopedie, dyslektický kroužek) 

- projektové dny, dílny 

- třídní webové stránky 

- fungující školní parlament 

- individuální přístup k žákům 

- vedení žáků ke kritickému myšlení a kladnému vztahu k ŽP 

- pevné a důsledné vedení 

- zájem o další vzdělávání učitelů 

- spolupráce se zahraniční školou  

- nabídka tří jazyků 

- akce pro vycházející žáky (volba povolání) 

- dobrý vztah s rodiči 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 82 

Slabé stránky (W) 

 

- nevyhovující prostory (úložné prostory v kabinetech, sborovně a tělocvičně) 

- špatná úroveň WC 

- nízký počet tříd neumožňuje plně využít všech aprobací učitelů 

- vedení obce plně neakceptuje názory a potřeby školy v uvažované přestavbě budovu U Floriánku 

- malá a nebezpečná tělocvična 

- přecházení vyučujících do budovy U Floriánka  

- občasná špatná komunikace mezi učiteli 

- zatěžující znásobená agenda, únava učitelů 

- velký počet žáků ve třídách 

- chybí prostor pro jednání s rodiči  

- nedostatečné využívání ICT  

- rozdělení školních družin do dvou budov a nevhodné prostředí pro družinu 

- zastaralé vybavení tříd 

- přizpůsobování požadavků méně nadaným žákům 

- malá účast rodičů na akcích školy 

 

Příležitosti (O) 

 

- jídelna v blízkosti školy 

- pořádání společenských akcí (maškarní ples) 

- škola s nižším počtem žáků (není anonymní prostředí) 

- nabídka specializovaných kroužků (i s využitím rodičů) 

- stálí sponzoři 

 

Hrozby (T) 

 

- neošetřená legislativa ochrany učitele 

- negativní povědomí o učitelském povolání 

- slabá prezentace výborných výsledků našich žáků na veřejnosti 

- narušené sociální vztahy mezi žáky (šikana) 

- vyhoření učitele 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 83 

- přesouvání zodpovědnosti za výchovu žáků z rodičů na školu – rodiče spoléhají na to, že škola (učitelé) přebírají výchovnou funkci 

 

 

 

XII.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 
Obsah 

 

 
     1. Úvod 

 

     2. Prostředky přidělené KÚ JMK Brno  

   

     3. Projekty EU 

         Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

         Cloud je budoucnost vzdělávání 

   

    4. Prostředky přidělené Obcí Vranovice 

 

    5. Výsledek hospodaření 

 

    6. Kontroly hospodaření 

 

 

 
I. Úvod 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Vranovice hospodaří jako příspěvková organizace s vlastní právní subjektivitou od 1. července 

1999. Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní klub.   

 

Systém zpracování účetnictví se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou 410/2009 Sb. a 

Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sbírky. 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 84 

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Postup zpracování účetních dat upravují vnitřní účetní směrnice. Účetní 

data jsou zpracovávána na PC s využitím programu P-KOMPLEX od firmy Multisoft-2000, v.o.s. Hustopeče. 

 

Vedle hlavní činnosti provozuje příspěvková organizace doplňkovou činnost, kterou je pronájem prostor a prodej učebních 

pomůcek a svačinek pro žáky školy. Výnosy a náklady spojené s prováděním prací a služeb v doplňkové činnosti sleduje 

organizace v účetnictví odděleně od výnosů a nákladů činnosti hlavní. 

 

Finanční prostředky organizace získává ze státního rozpočtu prostřednictvím odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje, od Obce Vranovice, z vlastní doplňkové činnosti a z darů. 

 

 

 

 
II. Finanční prostředky přidělené KÚ JMK Brno 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje přidělil škole v roce 2014 finanční prostředky na přímé náklady na vzdělávání a na čtyři 

účelové dotace na realizaci rozvojových programů Podpora výuky oboru Další cizí jazyk, Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství, Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství a Podpora logopedické prevence v předškolním 

vzdělávání. 

 

Přímé náklady na vzdělávání jsou prostředky na mzdy, zákonné odvody, FKSP a ostatní neinvestiční výdaje. V částce ostatní 

neinvestiční výdaje jsou zahrnuty částky na učebnice, učební pomůcky, vzdělávání pedagogických pracovníků, odbornou 

literaturu, ochranné pracovní pomůcky a další.  

 

  Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých na přímé náklady na vzdělávání v roce 2014: 

 
Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2014  
v Kč     

Čerpáno 
k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Neinvestiční dotace- přímé náklady na vzdělávání 
celkem (účelový znak 33353) 12 150 000,00 12 150 000,00 

V tom:     

Platy  8 709 000,00 8 709 000,00 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 85 

OON (dohody)  101 000,00 101 000,00 

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)               3 340 000,00 3 340 000,00 

 
 
 

Podrobné čerpání částky 3 340 000,00 Kč je rozvedeno v následující tabulce:  

 
Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2014  
v Kč     

Čerpáno 
k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV) 3 340 000,00 3 340 000,00 

Z toho čerpáno:   

Učebnice                      79 842,00 

Učební pomůcky  46 564,80 

Učební pomůcky – speciální výukové problémy  3 853,00 

Učební pomůcky 1. třída, integrované děti  5 300,00 

Cestovné  17 887,00 

Plavání  30 800,00 

Náhrada nemoc  35 610,00 

Sociální a zdravotní pojištění  2 973 217,00 

4,2 0/00  36 684,00 

Tvorba FKSP  87 446,00 

Vzdělávání zaměstnanců  16 892,00 

Ochranné pracovní pomůcky  5 904,20 

 
Účelová dotace na rozvojový program Podpora výuky oboru Další cizí jazyk byla určena na krytí zvýšených nákladů na nákup 

učebnic, učebních pomůcek včetně softwarového vybavení a odborné literatury související s výukou ve vzdělávacím oboru Další 

cizí jazyk.  

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 86 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2014  

v Kč     

Čerpáno 
k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Rozvojový program na podporu výuky vzdělávacího 
oboru  Další cizí jazyk 
(účelový znak 33047) 7 300,00 7 300,00 

V tom:     

učebnice:       5 148,00 

učební pomůcky   1 859,00 

odborná literatura                293,00 

 

 
Účelová dotace na rozvojový program Zvýšení platů pracovníků regionálního školství byla určena na platy, odvody a příděly do 

fondu kulturních a sociálních potřeb pro pedagogické i nepedagogické pracovníky.  

 
Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2014  

v Kč     

Čerpáno 

k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Rozvojový program na Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství 
(účelový znak 33052) 66 963,00 66 963,00 

V tom:     

Platy 49 602,00      49 602,00 

odvody pojistné  16 865,00 16 865,00 

odvody FKSP               496,00 496,00 

 

 
Účelová dotace na rozvojový program Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství byla určena na platy, 

odvody a příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb pro pedagogické pracovníky.  

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 87 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2014  

v Kč     

Čerpáno 
k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Rozvojový program na Zvýšení platů pedagogických 
pracovníků regionálního školství (účelový znak 33051) 25 449,00 25 449,00 

V tom:     

Platy 18 851,00      18 851,00 

odvody pojistné  6 409,00 6 409,00 

odvody FKSP               189,00 189,00 

 
Účelová dotace na rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání je určena na zkvalitnění 

logopedické prevence v práci předškolního pedagoga. Jeho cílem je rozvíjení řečových dovedností dětí předškolního věku a 

zlepšení pracovního prostředí pro zajištění logopedické prevence. 

 
 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2014  

v Kč     

Čerpáno 
k 31. 12. 2014 

v Kč 

 1 2 

Neinvestiční dotace-Podpora logopedické prevence 

(účelový znak 33044) 34 600,00 34 600,00 

V tom:     

platy  3 000,00 3 000,00 

OPPP (dohody) 30 550,00 30 550,00 

sociální a zdravotní pojištění 1 020,00 1 020,00 

FKSP 30,00 30,00 

 

Z prostředků Obce Vranovice jsme projekt podpořili zakoupením odborné publikace Dyslalie –patlavost: vady a poruchy 

výslovnosti v hodnotě 545,- Kč. 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 88 

 
 

 

 

III. Projekty EU  
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
Škola získala účelovou dotaci od MŠMT, sekce řízení Operačního programu EU na projekt v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK). Dotace byla schválena ve výši 1 233 263,- Kč.    

První záloha byla poskytnuta prostřednictvím zřizovatele v listopadu 2011 ve výši 739 957,80 Kč a druhá záloha v únoru 2013 

ve výši 493 305,20 Kč. Projekt byl v roce 2014 ukončen. 

 

Podrobné čerpání dotace v Kč uvádíme v následující tabulce: 

Čerpání projektu 2012 2013 2014 celkem 

501.5800 - Učební pomůcky 0,00 8 612,00 0,00 8 612,00 

501.9500 - Ostatní spotřeba materiálu 9 615,00 100,00 0,00 9 715,00 

512.1200 – Cestovné 0,00 2 208,00 0,00 2 208,00 

518.1900 - OS-administrace projektu 0,00 18 150,00 12 100,00 30 250,00 

518.2800 - DDNM pod stanovenou hranici 0,00 0,00 12 103,00 12 103,00 

521.1800 - Platy PP (individualizace) 0,00 3 224,00 697,00 3 921,00 

521.1900 - Platy EU – NP 0,00 2 500,00 5 000,00 7 500,00 

521.4000 - OON NP (manažeři) 7 000,00 21 200,00 15 100,00 43 300,00 

521.4100 - OON PP (individualizace) 6 130,00 46 252,00 4 570,00 56 952,00 

521.4200 - OON dumy 0,00 200 100,00 29 800,00 229 900,00 

524.1800 - ZSP - PP 0,00 806,00 174,00 980,00 

524.1900 - ZSP - NP 0,00 625,00 1 250,00 1 875,00 

524.2800 - ZZP - PP 0,00 290,00 63,00 353,00 

524.2900 - ZZP - NP 0,00 225,00 450,00 675,00 

525.1800 - 4,2 0/00 – PP 0,00 8,00 0,00 8,00 

525.1900 - 4,2 0/00 – NP 0,00 10,50 5,00 15,50 

527.1800 - Tvorba FKSP - PP 0,00 32,20 6,30 38,50 

527.1900 - Tvorba FKSP - NP 0,00 25,00 50,00 75,00 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 89 

527.2200 - Vzdělávání zaměstnanců 10 800,00 18 040,00 0,00 28 840,00 

558.4000 - Náklady z DDHM 123 934,00 428 791,00 139 379,00 692 104,00 

558.4100 - Náklady z DDNM 13 196,00 79 860,00 10 782,00 103 838,00 

Čerpání celkem 170 675,00 831 058,70 231 529,30 1 233 263,00 

 

Projekt Cloud je budoucnost vzdělávání 
 
Škola se účastní projektu Cloud je budoucnost vzdělávání v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

jako partner ve spolupráci s příjemcem dotace Základní školou Bučovice. Tento projekt probíhá od 1. 9. 2014 do 31. 7. 2015. 

Byl nám přidělen rozpočet ve výši 539 840,- Kč. V roce 2014 jsme obdrželi první zálohu ve výši 350 896,- Kč, do konce roku 

jsme vyčerpali 64 320,- Kč a zbytek 286 576,- Kč jsme převedli k 31. 12. 2014 do rezervního fondu.  

 

Podrobné čerpání dotace v Kč uvádíme v následující tabulce: 

 

Rozpočet čerpáno k 31. 12. 2014 

Platy 176 000,00 48 000,00 

Odvody- sociální pojištění 44 000,00 12 000,00 

Odvody – zdravotní pojištění 15 840,00 4 320,00 

Software pro školní tablety určené do 
výuky 64 000,00 0 

Tablety pro pedagogy (DDHM) 240 000,00 0 

Celkem 539 840,00 64 320,00 

 
IV. Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání 

 
 Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo rozpočet pro naši organizaci na rok 2014 ve výši 2 080 000,- Kč a účelovou 

dotaci 10 000,- Kč na akci v Praze.  

   
 

     Přehled nákladů a výnosů v hlavní činnosti za rok 2014 
            
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč 

501.1000 Spotřební materiál – akce školy               759,00  

501.2000 DDHM do 999,- Kč          52 835,60   

501.2100 ŠK-DDHM do 999,- Kč          20 683,80  

501.2200 ŠD-13-DDHM do 999,- Kč            7 962,20  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 90 

501.2500 ŠD-14-DDHM do 999,- Kč            5 601,10  

501.3000 Čisticí prostředky          44 202,10  

501.4000 Kancelářské potřeby          27 847,90  

501.5900 Podpora logopedické prevence-učební pomůcky               545,00  

501.6000 Materiál na opravu a údržbu          13 286,60  

501.8000 Odborná literatura, noviny, časopisy          14 345,30  

501.8200 ŠK-časopisy               240,00  

501.9000 Ostatní spotřeba materiálu          98 448,30  

501.9200 ŠD-13-spotřeba materiálu          21 372,30  

501.9300 ŠK-spotřeba materiálu          16 340,90  

501.9400 Maškarní ples-odměny, spotřební materiál            8 799,00  

501.9410 Hmotné dary            5 243,00      

501.9600 Dary-podpora aktivit- spotřební materiál            2 648,00  

501.9700 ŠD-14-spotřeba materiálu            8 008,30  

501.9800 MŠ-3-edukace – spotřeba materiálu            3 940,56  

502.1100 Energie - zemní plyn        354 651,40  

502.2000 Energie – elektřina        210 600,80  

502.3000 Vodné          31 625,20  

502.3100 Stočné          15 814,60  

511.1000 Opravy a udržování        284 920,40  

512.1100 Cestovné            5 509,00  

518.1000 Ostatní služby          46 065,20  

518.1200 Pronájem sportovní haly          50 000,00  

518.1400 Ostatní služby-akce školy        221 360,00  

518.1410 Ostatní služby-Praha 30. 5. - 1. 6. 14          34 989,00  

518.1500 Ostatní služby - startovné            1 340,00  

518.1700 Ostatní služby – doprava               252,00  

518.1800 Ostatní služby (z darů)            6 460,00  

518.3000 Poštovné            4 620,00  

518.3200 Revize          53 261,00  

518.4000 Účetní poradenství            3 670,00  

518.4100 Ostatní služby – školní informační kanál            7 180,00  

518.4500 Programy, aktualizace programů          21 236,00  

518.5000 Zpracování mezd          64 352,00  

518.5500 Údržba systému PC              300,00  

518.6000 Poplatky za telefony          67 272,07  

518.6100 Internet          10 478,00  

518.7000 Odvoz odpadu          29 063,00  

518.9000 Bankovní poplatky            7 588,00  

521.1300 Platy – informatik          12 000,00  

521.1400 Platy – učitelky MŠ           44 500,00   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 91 

521.1500 Platy – rozdělení tříd          60 000,00  

521.1600 Platy – ranní družina          12 000,00  

521.2300 OON – edukace – vlastní zdroje            5 800,00  

521.2700 OON – kroužky – vlastní zdroje          42 360,00  

521.2710 OON – Praha 30.5. - 1. 6. 14            1 411,00  

521.2900 OON – LVK vlastní zdroje            2 100,00  

524.1300 ZSP – informatik            2 999,00  

524.1400 ZSP – učitelky MŠ           11 125,00  

524.1500 ZSP – rozdělení tříd          15 000,00  

524.1600 ZSP – ranní družina            3 002,00  

524.2300 ZZP – informatik            1 079,00  

524.2400 ZZP – učitelky MŠ            4 005,00  

524.2500 ZZP – rozdělení tříd            5 400,00  

524.2600 ZZP – ranní družina            1 081,00   

525.1300 4,2 0/00 – informatik                31,30  

525.1400 4,2 0/00 – učitelky MŠ              198,70  

525.1500 4,2 0/00 – rozdělení tříd              285,00  

525.1600 4,2 0/00 – ranní družina                96,00  

525.1700 4,2 0/00 OÚ          11 191,00  

527.1220 Tvorba FKSP – Cloud              480,00  

527.1300 Tvorba FKSP – informatik              120,00   

527.1400 Tvorba FKSP – učitelky MŠ              445,03   

527.1500 Tvorba FKSP - rozdělení tříd              600,00  

527.1600 Tvorba FKSP – ranní družina              120,67  

527.2100 Vzdělávání zaměstnanců          20 112,50  

527.3000 Lékařské prohlídky zaměstnanců            2 250,00  

527.5000 Příspěvky na stravování zaměstnanců          52 224,57   

547.1000 Manka a škody- školní úrazy            6 703,00  

549.5000 Pojištění majetku          28 472,90  

549.6000 Pojištění právní ochrany          32 970,30  

551.1000 Odpisy DHM          11 820,00  

558.1000 Náklady z DDHM        433 783,40  

558.1200 Náklady z DDHM – ŠD -13            8 858,70  

558.1300 Náklady z DDHM - ŠK           21 386,00  

558.5000 Náklady z DDHM – z ostatních darů            3 993,00   

558.7000 Náklady z DDNM            1 699,00  

602.1100 Výnosy z prodeje služeb – akce školy      224 219,00 

602.1300 Výnosy z prodeje služeb – Praha 30. 5. - 1. 6. 14          4 400,00 

646.1000 Výnosy z prodeje DHM          2 000,00 

648.1000 Čerpání fondů (dary)         43 900,00  

649.1000 Ostatní výnosy z činnosti         10 300,00 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 92 

649.1100 Ostatní výnosy – bez nákladů             755,00 

649.1200 Ostatní výnosy – hmotné dary           5 243,00 

649.2000 Úplata za předškolní vzdělávání       198 875,00 

649.2100 Úplata ŠD         50 674,00 

649.2200 Úplata ŠK         92 190,00 

649.2300 Úplata edukace           9 810,00 

649.5000 Ostatní výnosy – poškození učebnic           3 686,00 

662.1000 Úroky              204,89 

672.1000 OÚ-Výnosy VMVI z transferů    2 080 000,00 

672.1100 OÚ-Výnosy VMVI z transferů- Praha         10 000,00 

Celkem       2 747 419,70    2 736 256,89 

Výsledek hospodaření – hlavní činnost                           - 11 162,81  

  

 
Z toho podrobné vyúčtování akce Praha   

   

 Příjmy Výdaje 

Příjmy   

Josef Toncr, Vranovice (dar) 3 000,00 Kč  

LAC, s.r.o., Rajhrad (dar) 3 000,00 Kč  

Linden s.r.o., Hustopeče (dar) 5 000,00 Kč  

SW MOTECH s.r.o., Vojkovice (dar) 5 000,00 Kč  

Festuca v.o.s., Rajhradice (dar) 2 000,00 Kč  

VAN Gansewinkel, a.s., Modřice (dar) 4 000,00 Kč  

Celkem dary 22 000,00 Kč  

Účelová dotace obec Vranovice (13.5.14,14200005) 10 000,00 Kč  

Platby dětí 20x220,-  4 400,00 Kč  

Celkem příjmy 36 400,00 Kč  

   

Výdaje Uhrazeno:   

23x oběd, 23x plavba lodí (Fa14300105, 15. 5. 14) dar 9 200,00 Kč 

Elektronické jízdenky Brno-Praha a zpět (19.5.14,14200005) 4400,- děti, 22,- obec 4 422,00 Kč 

Jízdné Vranovice-Brno  459,- dar, 14,- obec 473,00 Kč 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 93 

Jízdné MHD Praha obec 1 870,00 Kč 

Večeře 30. 5. 14 (Havelská koruna) dar 2 297,00 Kč 

Prohlídka Stadt Rallye Staré město Josefov dar 1 500,00 Kč 

Interaktivní prohlídka Praha N/S město dar 1 500,00 Kč 

Petřínská rozhledna dar 420,00 Kč 

Večeře 31. 5. 14 (McDonalds, BEN&X) dar 2 724,00 Kč 

Úschovna zavazadel  obec 1 200,00 Kč 

Jízdné MHD Praha obec 1 870,00 Kč 

Muzeum dar 3 900,00 Kč 

Oběd (Havelská koruna) obec 3 059,00 Kč 

Jízdné Brno-Vranovice obec 473,00 Kč 

Dohoda o provedení práce – animace obec 1 411,00 Kč 

Telefony  obec 81,00 Kč 

Celkem výdaje  36 400,00 Kč 

   

 

 
Přehled nákladů a výnosů ve vedlejší činnosti za rok 2014 

            
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč 

501.3001 Čisticí prostředky            112,00  

502.1111 Energie - zemní plyn            733,60  

502.2001 Energie – elektřina            543,20  

502.3001 Vodné              44,80  

502.3101 Stočné              22,40  

504.1001 Prodané zboží – mléko        43 741,00  

504.3001 Prodané zboží – učební pomůcky        45 292,00  

521.1001 Platy           1 000,00  

524.1001 ZSP             250,00    

524.2001 ZZP              90,00  

525.1001 4,2 0/00                4,00  

527.1001 Tvorba FKSP              10,00  

603.1001 Výnosy z pronájmu              13 400,00 

604.1001 Výnosy z prodaného zboží-mléko              43 741,00 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 94 

604.3001 Výnosy z prodaného zboží - učební pomůcky              51 670,00  

Celkem     91 843,00          108 811,00 

Výsledek hospodaření – vedlejší činnost                                   16 968,00   

 

 
 
 

V. Výsledek hospodaření 

 
 Náklady v Kč Výnosy v Kč + zisk/- ztráta 

Hlavní činnost   15 327 581,00   15 316 418,19 - 11 162,81    

Vedlejší činnost         91 843,00        108 811,00       16 968,00 

Celkový výsledek hospodaření       5 805,19 

    

 
 

 
 

 

VI. Kontroly hospodaření 
 

  V roce 2014 byla provedena ze strany zřizovatele jedna veřejnosprávní kontrola dne 11. 12. 2014 a nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky v hospodaření organizace. 
 

 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

 A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ A  PROJEKTŮ 
 

1.   Naše škola byla zapojena do projektu zdravé výživy Školní mléko, v rámci kterého si žáci školy mohou ve školním bufetu 

zakoupit za sníženou cenu mléko a mléčné výrobky. 

 

2.   Žáci 1. stupně byli zapojeni do projektu Ovoce do škol, díky kterému dostávají 1x za 14 dní zdarma čerstvé ovoce. 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 95 

 

3.  Škola se zapojila do projektu Dobrý anděl a finančně podpořila 4 vážně nemocné děti. Škola má již své registrační číslo, podporu  

zahájila v říjnu 2014. 

 

4. Škola pokračovala v projektu Šikovné ručičky jako partner SŠS Bosonohy, který byl v letošním školním roce ukončen. 

 

5.  Škola se zapojila do projektu Střední školy grafické Brno jako partner ve výzvě 44 „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

na středních školách v Jihomoravském kraji“.  Do činností zaměřených na rozvoj technického vzdělávání byly zapojeny všechny ročníky 

2. stupně (110 žáků) a 5 pedagogů. Žáci se účastnili: 

- dílen zaměřených na polygrafii 

- přednášek na téma polygrafie 

- žáci 7. a 9.ročníku se účastnili exkurze do Muzea knihy a Technického muzea v Praze 

- žáci 7.ročníku se účastnili exkurze do centra Vida v Brně 

Učitelé se účastnili polygrafických dílen, přednášek, byla pro ně připravena přednáška o grafických technikách a získali sadu nástrojů 

pro tvorbu grafických listů v hodnotě 30 000,-Kč. 

Projekt skončil 30.6.2015. 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 96 

 
6. Škola se zapojila do projektu Základní školy Bučovice jako partner ve výzvě 51 „Cloud je budoucnost vzdělávání“. Do činností 

zaměřených na rozvoj práce učitelů s moderními technologiemi, zejména tablety, a na osobnostní rozvoj učitelů, se zapojili všichni 

učitelé školy. Škola: 

- získala 15 tabletů, na práci s nimi byli učitelé proškoleni 

- program Edubase – program pro učitele, na který byli učitelé proškoleni 

- 8 učitelů bylo proškoleno individuálně koučem pro svůj osobní rozvoj 

Projekt bude končit 30.9.2015. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 97 

XIV.  SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

1. Na naší škole je ustavena Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství České republiky.  

Výbor ZO ČMOS velmi dobře spolupracuje s vedením školy při řešení mnoha různých otázek a problémů týkajících se především 

pracovně-právních záležitostí zaměstnanců školy. 

 

2. Ředitelka školy se pravidelně účastní všech akcí určených pro vedoucí pracovníky, školu zastupuje při jednání s úřady a spolupracuje 

především s vedením obce Vranovice a Krajským úřadem v Brně. 

 

3. Při škole pracuje školská rada, se kterou vedení a ředitelka školy spolupracují. Výsledkem je vytváření co nejlepších podmínek a 

nejvhodnějšího prostředí pro výuku a výchovu žáků naší školy. 

 

4. V r.2015 si angažovaní rodiče založili Spolek přátel školy ve Vranovicích. Spolek pomáhá škole organizovat nejrůznější aktivity a 

podporuje výchovu dětí a žáků. 

 

5. Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracuje naše škola s dalšími organizacemi, které nabízejí vzdělávací a výchovné pořady, 

programy, soutěže, besedy a semináře. Tyto akce doplňují a zpestřují školní výuku žákům nebo slouží k dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků:  

-   NIDV Brno 

-   SSŠ Brno 

-   SVČ Lužánky 

-   DDM Junior 

-   Knihovna J. Mahena 

-   Hvězdárna a planetárium M. Koperníka 

-   Moravské muzeum 

-   Technické muzeum 

-   Zoologická zahrada 

-   Anthropos 

-   Botanická zahrada 

-   Rezekvítek – školské zařízení pro EVVO 

-   Lipka - školské zařízení pro EVVO 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, Vranovice 691 25, IČ 68729928 

 

 98 

-   Janáčkovo divadlo, Mahenovo divadlo, Divadlo Polárka 

-   Divadlo Radost 

-   Kulturní centrum Vranovice 

-   Farnost Vranovice 

-   PPP Brno, Židlochovice    

-   Asociace školních sportovních klubů (AŠSK) 

-   SDH Vranovice 

-   TJ Vranovice aj. 

 

 

 

6. Prostory školní tělocvičny slouží k veřejné tělovýchovné aktivitě vranovických dětí a občanů, např. kondiční cvičení pro ženy, 

aerobic, taneční kroužky aj.  

 

 

 

XV.  ZHODNOCENÍ  A  ZÁVĚR 
 

Posláním naší školy je vzdělávat a vychovávat žáky tak, aby byli dobře připraveni ve všech složkách výchovy a vzdělání na vyšší typy 

škol, kam přecházejí. V systematické práci s nimi je vedeme k samostatnému myšlení, ke každému z nich přistupujeme individuálně a 

snažíme se o všestranný harmonický rozvoj osobnosti žáka. 

 

Učíme je stanovit pravidla chování a dodržovat je, spolupracovat a komunikovat, získávat sociální dovednosti, utvářet si pozitivní 

postoje k sobě samému i k druhým. 

 

Myslím si, že sbor pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců naší školy vytváří žákům velmi dobré podmínky jak pro 

získání základního vzdělání, tak pro rozvoj jejich individuálních zájmů a jejich profilace tak, aby všechny získané znalosti, vědomosti 

a dovednosti mohli uplatnit ve svém budoucím životě. 

    ………………………………….. 

                                                                 Mgr. Hana Pokorná 

                                    ředitelka školy 

 

Ve Vranovicích 1.9.2015 


